



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



Estado de Mato Grosso Sul

Câmara Municipal de Cassilândia

ATO Nº 010/2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar o Ato nº 040/2018, de 04 de junho de 2018 na íntegra.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal "OSWALDO JOSÉ DOS SANTOS", 22 de fevereiro de 2022.


DIVINO JOSÉ DA SILVA
Presidente



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



Estado de Mato Grosso Sul
Câmara Municipal de Cassilândia

ATO Nº011/2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS,
no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - Conforme facultado pelo Art. 164, Parágrafo único, do Estatuto dos Servidores Público do Município de Cassilândia, e considerando o interesse da administração, converter em pecúnia 1/3 das férias a servidora MARIA DIVINA DE SOUZA, referente ao período aquisitivo em 17 de janeiro de 2021 a 17 de janeiro de 2022.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal "OSWALDO JOSÉ DOS SANTOS", 22 de fevereiro de 2022.


DIVINO JOSÉ DA SILVA
Presidente



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



Estado de Mato Grosso Sul
Câmara Municipal de Cassilândia

ATO Nº12/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS,
no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - Conforme facultado pelo Art. 164, Parágrafo único, do Estatuto dos Servidores Público do Município de Cassilândia, e considerando o interesse da administração, converter em pecúnia 1/3 das férias ao servidor GENESSY DE CASTRO PEREIRA referente ao trabalho realizado de 26 de janeiro de 2021 a 26 de janeiro de 2022.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal "OSWALDO JOSÉ DOS SANTOS", 22 de fevereiro de 2022.


DIVINO JOSÉ DA SILVA
Presidente



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 256

Fls. Nº 56



Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia

Portaria N.º 179/2022, de 03 de março de 2022.

“Designa o servidor público municipal, abaixo descrito, para exercer a função de Fiscal de Contrato abaixo”.

DAVID FERREIRA DE FREITAS, Secretário Municipal de Administração, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo Prefeito Municipal, designada através da Portaria Nº 660/2020, de 28 de Julho de 2020;

CONSIDERANDO, que cabe ao município, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao município de Cassilândia;

II - Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;

IV - Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor KERIC ALVES QUEIROZ, Matrícula Nº 654, como Fiscal Do Pregão Eletrônico Nº 003/2022 vinculado ao CONTRATO Nº 007/2022, celebrado com a empresa: DIMAQ CAMPOTRAT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI. O objeto do presente CONTRATO é AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA NOVA ZERO KM, PROPOSTA Nº 007787/2020, em atendimento ao CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 902228/2020.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 256

Fls. Nº 57



Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia

Portaria N.º 179/2022, de 03 de março de 2022.

Dados Complementares:

Pregão Eletrônico Nº 003/2022
CONTRATO nº 007/2022
Vigência de 07/02/2022 até 07/02/2023
Ordenador de despesas – JAIR BONI COGO

Art. 2º - Dê ciência aos interessados.

Art. 3º - Autue-se no processo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Joaquim Tenório Sobrinho", aos três (03) dias do mês de março de 2022.

DAVID FERREIRA DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

* Registrada em livro próprio e publicada por
afixação no local de costume, na mesma data.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 256

Fls. Nº 58

Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia



Portaria N.º 180/2022, de 03 de março de 2022.

"Designa o servidor público municipal, abaixo descrito, para exercer a função de Fiscal de Contrato abaixo".

DAVID FERREIRA DE FREITAS, Secretário Municipal de Administração, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo Prefeito Municipal, designada através da Portaria Nº 660/2020, de 28 de Julho de 2020;

CONSIDERANDO, que cabe ao município, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao município de Cassilândia;

II - Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;

IV - Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor KERIC ALVES QUEIROZ, Matrícula Nº 654, como Fiscal Do Pregão Nº 005/2022 vinculado a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022, celebrado com a empresa: DURATRANS COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME. O objeto do presente CONTRATO é FUTURA LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 10.000 (DEZ MIL) LITROS, MUNIDO DE BOMBA NO HIDRÁULICO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO DA PARTE ELÉTRICA, HIDRÁULICA E PNEUS, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 256

Fls. Nº 59



Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia

Portaria N.º 180/2022, de 03 de março de 2022.

Dados Complementares:

Pregão Nº 005/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022
Vigência de 11/02/2022 até 11/02/2023
Ordenador de despesas – JAIR BONI COGO

Art. 2º - Dê ciência aos interessados.

Art. 3º - Autue-se no processo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Joaquim Tenório Sobrinho", aos três (03) dias do mês de março de 2022.



DAVID FERRÉIRA DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

* Registrada em livro próprio e publicada por
afixação no local de costume, na mesma data.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 256

Fls. Nº 60



Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia

Portaria N.º 181/2022, de 03 de março de 2022.

“Designa os servidores públicos municipal, abaixo descritos, para exercerem a função de Fiscal de Contrato abaixo”.

DAVID FERREIRA DE FREITAS, Secretário Municipal de Administração, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo Prefeito Municipal, designada através da Portaria Nº 660/2020, de 28 de Julho de 2020;

CONSIDERANDO, que cabe ao município, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao município de Cassilândia;

II - Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;

IV - Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE:

Art. . 1º Designar os servidores ALEX MIGUEL SANTOS, Matrícula Nº 1910 e LUBIA ALVES RODRIGUES, Matrícula Nº2056, como Fiscal Do Pregão Nº 006/2022 vinculado ao CONTRATO Nº 008/2022, celebrado com a empresa: J.S. NASCIMENTO EIRELI. O objeto do presente CONTRATO é a prestação de serviços contínuos de {HOSPEDAGEM COM PERNOITE, COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE}, para paciente enviados à cidade de Campo Grande – MS.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 256

Fls. Nº 61



Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia

Portaria N.º

181/2022, de 03 de março de 2022.

Dados Complementares:

Pregão Nº 006/2022

CONTRATO nº008/2022

Vigência de 08/02/2022 até 08/02/2023

Ordenador de despesas –JOSÉ LOURENÇO BRAGA L. MARIN

Art. 2º - Dê ciência aos interessados.

Art. 3º - Autue-se no processo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Joaquim Tenório Sobrinho”, aos três (03) dias do mês de março de 2022.


DAVID FERREIRA DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

* Registrada em livro próprio e publicada por
afixação no local de costume, na mesma data.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 256

Fls. Nº 62

Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia



Portaria N.º 182/2022, de 03 de março de 2022.

“Designa a servidora pública municipal, abaixo descrita, para exercer a função de Fiscal de Contrato abaixo”.

DAVID FERREIRA DE FREITAS, Secretário Municipal de Administração, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo Prefeito Municipal, designada através da Portaria Nº 660/2020, de 28 de Julho de 2020;

CONSIDERANDO, que cabe ao município, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao município de Cassilândia;

II - Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;

IV - Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora **VIVIANE ALVES DE SOUZA**, Matrícula nº 651, como Fiscal Do Pregão Nº 136/2021, vinculados ao CONTRATO Nº 182/2021, celebrado com a empresa: **PAULA GORET QUEIROZ DE OLIVEIRA & CIA LTDA**. O objeto do presente CONTRATO é a prestação de serviços de castração de animais domésticos (cães e gatos), sob demanda do Fundo Municipal de Saúde.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 256

Fls. Nº 63

Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia



Portaria N.º 182/2022, de 03 de março de 2022.

Dados Complementares:

Pregão Nº 136/2021
CONTRATO nº 182/2021
Vigência de 20/12/2021 até 20/06/2022
Ordenador de despesas – JOSÉ LOURENÇO BRAGA L. MARIN

Art. 2º - Dê ciência aos interessados.

Art. 3º - Autue-se no processo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Joaquim Tenório Sobrinho”, aos três (03) dias do mês de março de 2022.


DAVID FERREIRA DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

* Registrada em livro próprio e publicada por
afixação no local de costume, na mesma data.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 256

Fls. Nº 64

Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia



Portaria N.º 183/2022, de 03 de março de 2022.

“Designa as servidoras públicas municipal, abaixo descritas, para exercer a função de Fiscal de Contrato abaixo”.

DAVID FERREIRA DE FREITAS, Secretário Municipal de Administração, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo Prefeito Municipal, designada através da Portaria Nº 660/2020, de 28 de Julho de 2020;

CONSIDERANDO, que cabe ao município, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao município de Cassilândia;

II - Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;

IV - Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE:

Art. 1º Designar as servidoras MILENE BARBOSA CARVALHO, Matrícula Nº 576 e CELIA RITA PAULINO MOURA, Matrícula Nº55, como Fiscal Do Pregão Nº 003/2022 vinculado ao CONTRATO Nº 005/2022, celebrado com a empresa: JESSICA OLIVEIRA MAGALHAES 04635577198. O objeto do presente CONTRATO é a contratação de serviços contínuos de MANUTENÇÃO PREVENTIVA e CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, para o Fundo Municipal de Saúde.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 256

Fls. Nº 65



Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia

Portaria N.º 183/2022, de 03 de março de 2022.

Dados Complementares:

Pregão Nº 003/2022
CONTRATO nº007/2022
Vigência de 04/02/2022 até 04/02/2023
Ordenador de despesas –JOSÉ LOURENÇO BRAGA L. MARIN

Art. 2º - Dê ciência aos interessados.

Art. 3º - Autue-se no processo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Joaquim Tenório Sobrinho", aos três (03) dias do mês de março de 2022.

DAVID FERREIRA DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

* Registrada em livro próprio e publicada por
afixação no local de costume, na mesma data.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 256

Fls. Nº 66

Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia



Portaria N.º 184/2022, de 03 de março de 2022.

“Designa os servidores públicos municipal, abaixo descritos, para exercer a função de Fiscal de Contrato abaixo”.

DAVID FERREIRA DE FREITAS, Secretário Municipal de Administração, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo Prefeito Municipal, designada através da Portaria Nº 660/2020, de 28 de Julho de 2020;

CONSIDERANDO, que cabe ao município, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao município de Cassilândia;

II - Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;

IV - Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores GABRIEL HENRIQUE PINHEIRO GOIS Matrícula Nº 2608, e CELIA RITA PAULINO MOURA, Matrícula Nº55, SALMA YLLIENE PAULINO BORGES, Matrícula Nº1660 e MARLENE NUNES AMANCIO Matrícula Nº124 como Fiscal Do Pregão Nº 129/2021 vinculado a ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022, celebrado com as empresas: LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, TORRE FORTE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-EPP, BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA, DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELLI, DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA, EFICAZ COMÉRCIO- EIRELI e KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. O objeto da presente ATA é o fornecimento de materiais de higienização e limpeza, sob a demanda solicitada.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 256

Fls. Nº 67



Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia

Portaria N.º 184/2022, de 03 de março de 2022.

Dados Complementares:

Pregão Nº 129/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022
Vigência de 26/01/2022 até 26/01/2023
Ordenador de despesas –JAIR BONI COGO

Art. 2º - Dê ciência aos interessados.

Art. 3º - Autue-se no processo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Joaquim Tenório Sobrinho”, aos três (03) dias do mês de março de 2022.


DAVID FERREIRA DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

* Registrada em livro próprio e publicada por
afixação no local de costume, na mesma data.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br



Estado de Mato Grosso Sul
Câmara Municipal de Cassilândia

**EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 012/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021**

PARTES: Câmara Municipal de Cassilândia /MS.
Auto Posto Esplanada LTDA.

OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 012/2021 e Reajuste de Valor.

AMPARO LEGAL: Artigo 57, II e Artigo 65, II, d, ambos da Lei n. 8.666/93.

VALOR: até R\$ 106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais).

PRAZO: 25 de fevereiro de 2022 a 25 de fevereiro de 2023.

DOTAÇÃO: 01.031.0046-2.002.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

ASSINAM: Divino José da Silva
Stella Alves da Costa Camargo Rossignollo Venditti
(Representante Legal)

Cassilândia/MS, 25 de fevereiro de 2022



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, O objeto do presente CONTRATO é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, MARCA GRAND SIENA 1.4 FLEX 4P 2021, ZERO QUILOMETRO, TIPO “SEDÃ”, ANO E MODELO 2021, Com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedor a empresa: **ENZO VEÍCULOS LTDA**, com o valor global R\$ 81.300,00 (oitenta e um mil trezentos reais).

CASSILÂNDIA-MS, 02 Fevereiro 2022
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO: **ENZO VEÍCULOS LTDA**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, MARCA GRAND SIENA 1.4 FLEX 4P 2021, ZERO QUILOMETRO, TIPO “SEDÃ”, ANO E MODELO 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

40.10.2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0014-2.042 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE PROT. SOCIAL BÁSICA/BENEFICIOS EVENTUAIS

08.244.0015-2.045 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO

4.4.90.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ 81.300,00 (oitenta e um mil trezentos reais).

DATA: 07/02/2022

Cassilândia-MS, 07 de Fevereiro de 2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021, PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 81.300,00 (oitenta e um mil trezentos reais), para empresa, **ENZO VEÍCULOS LTDA**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 07 de Fevereiro de 2022.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresas **ENZO VEÍCULOS LTDA**, com o valor global R\$ 81.300,00 (oitenta e um mil trezentos reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

CARMEM MONTELO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0006/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** especializada de **{HOSPEDAGEM COM PERNOITE, COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE}**, para paciente enviados à cidade de Campo Grande - MS, sendo todos oriundos do município de Cassilândia –MS e paciente do SUS- Sistema Único de Saúde e estes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município, com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedoras as empresa: **J.S NASCIMENTO EIRELI**, com o valor global R\$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais).

CASSILÂNDIA-MS, 07 FEVEREIRO 2022
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº008/2022.

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **J.S NASCIMENTO EIRELI**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** especializada de **{HOSPEDAGEM COM PERNOITE, COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE}**, para paciente enviados à cidade de Campo Grande - MS, sendo todos oriundos do município de Cassilândia –MS e paciente do SUS- Sistema Único de Saúde e estes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município.

DOTAÇÃO:

50. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA.

50.102. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0006.2.059 MANUT. BLOCO MAC (AMB. E HOSPITALAR)

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA – PESSOA JURÍDICA

VALOR GLOBAL: R\$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais).

DATA: 08/02/2022

Cassilândia-MS, 08 de Fevereiro de 2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais), para a empresa: J.S NASCIMENTO EIRELI.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia-MS, 08 de Fevereiro de 2022.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedores as empresas: J.S NASCIMENTO EIRELI, com o valor global R\$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

JOSÉ LOURENÇO B.L MARIN

SECRETÁRIO MUUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO PARA A FUTURA LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 10.000 (DEZ MIL) LITROS, MUNIDO DE BOMBA NO HIDRÁULICO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO DA PARTE ELÉTRICA, HIDRÁULICA E PNEUS, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.

DETENTORES DA ATA: **DURATRANS COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 11/02/2022

ASSINAM: **JAIR BONI COGO, CAIQUE PADILHA DRIGHETTI, DAVID FERREIRA DE FREITAS.**

Fornecedor: 2025 - DURATRANS COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME

| Item | Descrição do Produto | Unid. | Quant. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|----------------------------------|----------------------|-------|--------|-------|-------------|-------------|
| 01 | CAMINHÃO PIPA | MENS | 12 | | 10.000,00 | 120.000,00 |
| Total Por Fornecedor: R\$ | | | | | | 120.000,00 |

Cassilândia-MS, 08 de Fevereiro de 2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para a empresa **DURATRANS COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA.**

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

PREGOEIRO SUBSTITUTO

Cassilândia-MS, 08 de Fevereiro de 2022.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **DURATRANS COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA**, com o valor de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

Em consequência, ficam convocadas as licitantes acima mencionadas, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO de AQUISIÇÃO FUTURA DE **PEDRA BRITA Nº 1; PEDRA MARRUADA RACHÃO, PEDRISCO E PÓ DE PEDRA**, SOB A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

DETENTORES DA ATA: **MINERADORA BRITASUL LTDA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 14/02/2022

ASSINAM: **JAIR BONI COGO, DAVID FERREIRA DE FREITAS, Genésio Welter.**

PREÇOS REGISTRADOS.

| 13707 Fornecedor: MINERADORA BRITASUL LTDA | | | | | | |
|--|--|-------|--------|-------|-------------------|-------------|
| Item | Produto | Unid. | Quant. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 01 | PEDRA BRITA Nº 1 | M³ | 500 | | 122,00 | 61.000,00 |
| 02 | PEDRA MARRUADA RACHÃO | M³ | 100 | | 112,50 | 11.250,00 |
| 03 | PEDRICO Entregue em carga fechada por conta do fornecedor e como misturada com pedrisco quando solicitado na proporção solicitada pelo município, de qualidade, livre de contaminação de outros materiais. | M³ | 2.000 | | 128,00 | 256.000,00 |
| 04 | PÓ DE PEDRA Entregue em carga fechada por conta do fornecedor e como misturada com pedrisco quando solicitado na proporção solicitada pelo município, de qualidade, livre de contaminação de outros materiais | M³ | 2.000 | | 120,00 | 240.000,00 |
| Total Por Fornecedor: R\$ | | | | | 568.250,00 | |

Cassilândia-MS, 14 de Fevereiro de 2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ R\$ 568.250,00 (quinhentos e sessenta e oito mil duzentos e cinquenta reais), para a empresa: **MINERADORA BRITASUL LTDA.**



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO
PREGOEIRO SUBSTITUTO

Cassilândia-MS 14 de Fevereiro de 2022.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedores as empresas: **MINERADORA BRITASUL LTDA**, com o valor global R\$ 568.250,00 (quinhentos e sessenta e oito mil duzentos e cinquenta reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, para aquisição futura DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

DETENTORES DA ATA: **DENTAL PRIME- PRODUTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, OESTE MED COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS, MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, DIF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 17 /02/2022

ASSINAM: **JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, DAVI FERREIRA DE FREITAS, Humberto DelioDonini, Juscelino Pereira da Silva, CLAUDIO LEMOS, Mariana Marca de Souza Ribeiro, Crystiano Evandro lindner, LEANDRO DA SILVA, CLEODIMAR DONIZETE MORETI.**

PREÇOS REGISTRADOS:

| Fornecedor: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS ME | | | | | | |
|--|---------|-----------|------------|-------|----------------|----------------|
| Ite m | Produto | Unid . | Quan t. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|---------------------|--------|----------|
| 5 | Agulha Gengival 30g Curta descartável - estéril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal, embalada individualmente acondicionada em caixa de 100 unidades trazendo os dados de identific | CX | 100 | DENCOJET | 62,00 | 6200,00 |
| 9 | ALGINATO JELTRATE TIPO II PRESA NORMAL C/ 410G | PCT | 150 | JELTRATE | 38,50 | 5775,00 |
| 13 | Anestésico injetável mepismepivacaína 3% s/vaso constritor cx. c/50 | CX | 100 | MEPISV | 140,00 | 14000,00 |
| 14 | Anestésico Tópico Gel - à base de benzocaína 20%, sabor tutti-frutti, com dados sobre o produto na embalagem, lote, data de validade, bula, número de registro no ministério da Saúde, frasco com 12 Gr | UN | 200 | BENZOTOP | 14,80 | 2960,00 |
| 16 | Anestésico injetável lidocaína - alphacaine caixa c/ 50 tubetes | CX | 150 | ALPHACAINE | 106,00 | 15900,00 |
| 23 | Bicarbonato de sódio, para profilaxia dental com granulação extrafina, micro pulverizado, associado à agente dessecante, em sachês de 40 g. Trazer externamente na embalagem dados de identificação, procedência, lote, validade e número de registro no Min | CX | 25 | AIRON - MAQUIRA | 43,00 | 1075,00 |
| 30 | BROCA 557 NORMAL | UN | 20 | KAVO | 8,50 | 170,00 |
| 48 | BROCAS CIRÚRGICAS CARBIDE FGC 701 LONGA | UN | 10 | KAVO | 16,50 | 165,00 |
| 49 | BROCAS GATES GLIDDEN - Nº 01 | UN | 30 | MICRODONT | 15,90 | 477,00 |
| 50 | BROCAS GATES GLIDDEN - Nº 02 | UN | 30 | MICRODONT | 15,90 | 477,00 |
| 51 | BROCAS GATES GLIDDEN - Nº 03 | UN | 30 | MICRODONT | 15,90 | 477,00 |
| 52 | BROCAS LARGO Nº 1 32 MM | UN | 30 | MICRODONT | 15,90 | 477,00 |
| 53 | BROCAS LARGO Nº 2 | UN | 30 | MICRODONT | 15,90 | 477,00 |
| 54 | BROCAS LARGO Nº 3 | UN | 30 | MICRODONT | 15,90 | 477,00 |
| 92 | CABO DE ESPELHO EM INOX | UN | 100 | GOLGRAN | 11,00 | 1100,00 |
| 115 | Condicionador ácido de resina seringa AC 37% C/ Clorexidina condicionado em seringa de 2,5ml, com dados sobre o produto na embalagem, lote, data de validade, bula nº de registro no ministério da Saúde. | UN | 120 | ACIDO GEL - MAQUIRA | 5,99 | 718,80 |
| 116 | CONE DE PAPEL ABS. Nº.25 1ª SERIE C/ 120 PONTAS | UN | 40 | DIADENT - QUIMIDROL | 29,90 | 1196,00 |
| 117 | CONE DE PAPEL ABS. Nº.50 2ª SERIE C/ 120 PONTAS | UN | 40 | DIADENT - QUIMIDROL | 29,90 | 1196,00 |
| 118 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 1ª SERIE C/ 120 | CX | 40 | DIADENT - QUIMIDROL | 29,90 | 1196,00 |
| 119 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 20 1ª SÉRIE C/ 120 PON | CX | 40 | DIADENT - QUIMIDROL | 29,90 | 1196,00 |
| 120 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30 1ª SÉRIE C/120 PONTAS | CX | 40 | DIADENT - QUIMIDROL | 29,90 | 1196,00 |
| 121 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40 1ªSERIE C/120PONTAS | CX | 40 | DIADENT - QUIMIDROL | 29,90 | 1196,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|---------|--|-----|-----------|-------------------------|--------|----------|
| 12 2 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45 2ªSÉRIE C/120 PONTAS | CX | 40 | DIADENT - QUIMIDROL | 29,90 | 1196,00 |
| 12 3 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 55 2ª SÉRIE C/ 120 | CX | 40 | DIADENT - QUIMIDROL | 29,90 | 1196,00 |
| 12 4 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 60 2ª SÉRIE C/ 120 | CX | 40 | DIADENT - QUIMIDROL | 29,90 | 1196,00 |
| 12 5 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº35 1ªSERIE C/120PONTAS | CX | 40 | DIADENT - QUIMIDROL | 29,90 | 1196,00 |
| 15 3 | DISCO DE LIXA DE POLIMENTO + MANDRIL | PCT | 10 | DIAMOND PRO - FGM | 126,00 | 1260,00 |
| 15 8 | Escova dental adulto, comprimento mínimo da escova de 150 mm e largura máxima da cabeça de 16 mm, multitufo, atóxica, aponta das cerdas com terminação redonda, arredondada, lisa, pluriforme, plena epolida, textura macia, cerdas microtexturizadas, com | UN | 3000 0 | MEDFIO | 1,00 | 30000,00 |
| 15 9 | Escova dental infantil, multitufo, maciças de ponta polidas, arredondadas e de altura uniforme, os contornos do cabo e da parte ativa arredondadas. O comprimento total da escova de 14,5 a 15,5 cm, a parte ativa de 2,5 a 2,8 cm de comprimento por 1 cm | UN | 2000 0 | FLOPPY - MEDFIO | 0,95 | 19000,00 |
| 17 0 | Eugenol líquido 20 ml para uso odontológico, embalado em frasco escurecido, com conta gotas. Trazer externamente na embalagem dados de identificação, procedência, lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde | UN | 25 | MAQUIRA | 13,90 | 347,50 |
| 17 2 | FICHA RX 4 FUROS | PCT | 30 | DMS | 16,80 | 504,00 |
| 17 5 | FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4-0 C/24 ENVELOPES | CX | 60 | TECHNEW | 69,00 | 4140,00 |
| 18 0 | FIXADOR P/RX (ENDO)-475 ML P/ Radiografia odontologia frasco de 475ml. | UN | 50 | SELECT+ KULZER | 19,50 | 975,00 |
| 18 2 | FORCEPS Nº 16 | UN | 10 | GOLGRAN | 95,80 | 958,00 |
| 18 4 | FORCEPS Nº 17 | UN | 10 | GOLGRAN | 95,80 | 958,00 |
| 18 5 | FORCEPS Nº 18L | UN | 10 | GOLGRAN | 95,80 | 958,00 |
| 18 6 | FORCEPS Nº 18R | UN | 10 | GOLGRAN | 95,80 | 958,00 |
| 18 7 | FORCEPS Nº 65 | UN | 10 | GOLGRAN | 95,80 | 958,00 |
| 18 8 | FORCEPS Nº 69 | UN | 10 | GOLGRAN | 95,80 | 958,00 |
| 20 1 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A - 10GR | CX | 50 | MAQUIRA | 5,90 | 295,00 |
| 20 4 | restaurador de embalagem contendo 01 frasco restaurador líquido com 8g, 01 frasco de restaurador em pó e um dosador de pó | UN | 60 | MAXXION R | 28,90 | 1734,00 |
| 20 9 | Lençol de borracha aromatizado caixa c/ 26 unidades fino com ótima flexibilidade | CX | 60 | MADEITEX | 37,50 | 2250,00 |
| 21 4 | LIMA FLEXOFILE - 21MM 08 | UN | 20 | SYBRONEND O | 56,50 | 1130,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|----------------------------------|--|-----|------|-----------------------------|-------------------|----------|
| | | | | - KERR | | |
| 21 5 | LIMA FLEXOFILE - 21MM 10 | UN | 20 | SYBRONEND O - KERR | 56,50 | 1130,00 |
| 22 3 | LIMA FLEXOFILE - 25MM 08 | UN | 20 | SYBRONEND O - KERR | 56,50 | 1130,00 |
| 22 4 | LIMA FLEXOFILE - 25MM 10 | UN | 20 | SYBRONEND O - KERR | 56,50 | 1130,00 |
| 24 2 | Limalha/cápsula - amalgama. Sdi gs-80 1 spill 20g 1 porção - composição 45% de prata 24% de cobre 31% de estanho não contendo zinco, isento da fase gama ii alto teor de cobre grande resistência à compressão baixa creep inibindo a expansão tardia estabi | CX | 100 | GS 80 T - SDI | 175,00 | 17500,00 |
| 24 5 | LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL | UN | 50 | AIRON - MAQUIRA | 200,00 | 10000,00 |
| 25 7 | Micro brush (pincel) para aplicação de resina fluida e primer de espessura fina, que se dobram facilmente para colocação precisa de soluções em áreas de difícil acesso, com pontas em fibras não-absorventes mantêm a solução em suspensão até que seja apl | UN | 100 | CAVIBRUSH - FGM | 12,50 | 1250,00 |
| 25 8 | MOLDEIRA PARA FLUOR C/ 100 TAMANHO MÉDIO | CX | 1000 | BIODINAMICA | 55,00 | 55000,00 |
| 26 1 | Nº FG8 BROCA CARBIDE ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO | UN | 5 | KAVO | 6,00 | 30,00 |
| 26 6 | Pastilha evidenciadora de placa bacteriana a base de eritrosina caixa com 60 unidades | UN | 120 | EVIPLAC - BIODINAMICA | 13,90 | 1668,00 |
| 27 2 | PINÇA CIRURGICA, MODELO KOCHER TIPO PONTA RETA | UN | 50 | GOLGRAN | 61,00 | 3050,00 |
| 29 0 | Radiografia - Kodak caixa c/ 150 películas uso odontológico Filme radiográfico intrabucal (Caixa com 150 películas) | CX | 100 | CARESTREA M | 202,00 | 20200,00 |
| 30 2 | Revelador p/ RX (endo)-475 ml p/ radiografia odontológica frasco de 475 ml | UN | 50 | SELECT+ KULZER | 19,50 | 975,00 |
| 30 3 | ROLETE DE ALGODÃO 100 UN. | PCT | 450 | SSPLUS | 2,95 | 1327,50 |
| 30 6 | Selante para Fóssulas e Fissuras Fotopolimerizável. Com 1 unidade de 5ml | UN | 50 | BIOSEAL - BIODINAMICA | 26,00 | 1300,00 |
| 30 9 | SINDESMOTOMO | UN | 25 | GG - GOLGRAN | 21,00 | 525,00 |
| 32 9 | TIRAS DE AÇO INOXIDAVEL - LIXA 6.0 MM | UN | 100 | AIRON - MAQUIRA | 3,20 | 320,00 |
| Total Por Fornecedor: R\$ | | | | | 246.804,80 | |

Fornecedor: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| Ite m | Produto | Unid | Quan t. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|----------------------------------|---|------|------------|-------------|------------------|----------------|
| 10 2 | CERA ROSA Nº 7 | CX | 24 | ASFER | 35,99 | 863,76 |
| 10 3 | Cimento à base de óxido de zinco e óxido de magnésio, compatível com todos os materiais restauradores desde os amálgamas dentais até as cerâmicas de última geração contendo 1 frasco com 28gem pó, 1 colher medidora e 1 frasco com 10ml liquido e instrução | CX | 30 | COTTENE | 58,19 | 1745,70 |
| 10 9 | CLOREXIDINA TOPICO 2 % C/ 1.000 ML com registro da anvisa | LT | 200 | RIOQUIMICA | 54,00 | 10800,00 |
| 15 1 | DESINFETANTE GLUTARALDEILDO DE 5 LT | UN | 20 | CINORD | 237,90 | 4758,00 |
| 16 5 | ESTETOSCOPIO INFANTIL Ideal para uso pediátrico e infantil; Auscultador duplo combinado, com duas faixas de frequência diferentes; Seleção instantânea entre membrana ou o cone acústico; Sistema de tubos único com excelente transmissão do som; Muito fle | UN | 10 | ADVANTIVE | 55,00 | 550,00 |
| 17 4 | FIO DE SUTURA - SUTURIM | UN | 20 | BIODINAMICA | 21,40 | 428,00 |
| 27 5 | PINÇA PARA ALGODÃO ODONTOLOGICA COM 15CM | UN | 100 | GOLGRAN | 20,79 | 2079,00 |
| 27 9 | PLACA DE VIDRO, FINA 10 MM, PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS | UN | 20 | DAUFENBACH | 17,85 | 357,00 |
| 28 8 | PULPO-SAN LIQUIDO | VD | 80 | SS WHITE | 25,00 | 2000,00 |
| 28 9 | PULPO-SAN PÓ | VD | 80 | SS WHITE | 25,00 | 2000,00 |
| 29 1 | REGUA CALIBRADORA DE CONES DE GUTA PERCHA | UN | 8 | ANGELUS | 205,90 | 1647,20 |
| 30 4 | Saca broca - uso odontológico, compatível com todas as marcas de caneta alta rotação, autoclavavel | UN | 15 | DX | 49,90 | 748,50 |
| 31 0 | SOLUÇÃO DE MILTON 1000 ML | LT | 50 | ASFER | 10,50 | 525,00 |
| 31 5 | Sugador endodontocossplussugadorendodôntico descartável Atóxico. Colorido Embalados em pacotes com 20 unidade, trazendo externamente na embalagem dados de identificação, procedência, lote, validade e número de registro no ministério da saúde. | PCT | 100 | SS PLUS | 23,00 | 2300,00 |
| 32 1 | TESOURA MAYO CURVA 11 CM | UN | 20 | GOLGRAN | 61,50 | 1230,00 |
| 32 2 | TESOURA MAYO CURVA 12CM | UN | 20 | GOLGRAN | 73,50 | 1470,00 |
| 32 3 | TESOURA MAYO RETA 11 CM | UN | 20 | GOLGRAN | 61,50 | 1230,00 |
| 32 4 | TESOURA MAYO RETA 12CM | UN | 20 | GOLGRAN | 73,00 | 1460,00 |
| 32 5 | TESOURA MAYO RETA 17 CM | UN | 10 | ABC | 73,00 | 730,00 |
| 33 4 | UMIDIFICADOR DE OXIGENIO FRASCO 250 ML | UN | 50 | RWR | 29,45 | 1472,50 |
| Total Por Fornecedor: R\$ | | | | | 38.394,66 | |

Fornecedor: DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-H



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| Ite m | Produto | Unid | Quan t. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|----------|--|------|------------|------------------|----------------|----------------|
| 1 | ADESIVO INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZAÇÃO | CX | 16 | CLEAN TEST | 125,00 | 2000,00 |
| 4 | AGULHA DE SUTURA PEQUENA ENVELOPES C/12 UN | PCT | 30 | PROCARE | 26,50 | 795,00 |
| 15 | Anestésico injetável citanestprilocaína a 3% com octapressin 0,03ui em tubetes de 1,8ml para seringa tipo carpule, com dados sobre o produto na embalagem, lote, data de validade, bula, número de registro no ministério da saúde, caixa com 50 tubetes. | CX | 200 | CITANEST | 126,00 | 25200,00 |
| 11 1 | COLETOR DE URINA TIPO SACP TRANSPARENTE 2000ML C/100 | PCT | 500 | MARK MED | 60,00 | 30000,00 |
| 11 3 | COLHER DE DENTINA | UN | 20 | ABC | 14,00 | 280,00 |
| 11 4 | CONDENSADOR VERTICAL P/ ENDODONTIA | JG | 20 | ABC | 49,00 | 980,00 |
| 15 0 | Desincrustante em pó a base de fosfato trissódico, hidróxido de sódio, surfactante, sequestrante e água desmineralizada para desincrustação de matéria orgânica em objetos, artigos, instrumentais de uso cirúrgico/hospitalar e odontológico. Embalagem com | UN | 12 | ICACROST 88 | 40,00 | 480,00 |
| 15 2 | Detergente desincrustante enzimático para lavagem de instrumental cirúrgico, embalagem com 5litros | UN | 50 | ZYMEDET GOLD 5-E | 259,00 | 12950,00 |
| 15 5 | ELETRODO AUTO ADESIVO 5X5CM | PCT | 50 | CARCI TRODE | 440,00 | 22000,00 |
| 16 6 | Estetoscópio com olivas de silicone flexível e haste em material Resistente | UN | 50 | PAMED | 60,00 | 3000,00 |
| 16 8 | Éter sulfúrico 1 litro | PCT | 24 | VIC PHARMA | 85,00 | 2040,00 |
| 17 8 | FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19 mm X 30 m em papel crepe a base de fibras e celulose e tinta termo ativa externa resinas acrílicas e adesivas a base de borracha natural. | UN | 30 | MASTERFIX | 6,00 | 180,00 |
| 19 0 | GEL PARA ULTRASONOGRAFIA, inodoro, incolor, consistente, não gorduroso, ph neutro, alta condutividade, 1 litro | PCT | 150 | ULTRA GEL | 32,00 | 4800,00 |
| 19 1 | GLICERINA 100ML | UN | 20 | SEPTMAX | 32,00 | 640,00 |
| 19 9 | HEMOSPOT | UN | 50 | HEMOPARE | 45,00 | 2250,00 |
| 25 6 | MARTELO CIRURGICO | UN | 1 | ABC | 133,00 | 133,00 |
| 26 7 | PAVIL PARA LAMPARINA PACT. COM 10 UNID | PCT | 10 | PREVEN | 23,00 | 230,00 |
| 27 6 | PINÇA PORTA GRAMPO | UN | 30 | ABC | 112,00 | 3360,00 |
| 28 0 | PORTA AGULHA MATERIAL ACO 25 CM | UN | 2 | ABC | 250,00 | 500,00 |
| 28 2 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 | UN | 10 | ABC | 45,00 | 450,00 |
| 28 3 | Porta amálgama p/ inserção do amálgama na cavidade. Esterilizável em autoclave a 134°C , plástica | UN | 30 | MAQUIRA | 17,80 | 534,00 |
| 28 4 | PORTA BROCA | UN | 30 | MAQUIRA | 60,00 | 1800,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|----------------------------------|--|-----|-----|---------|-------------------|---------|
| 31 1 | Sonda Exploradora 47 life Duplex SS white | UN | 50 | ABC | 14,00 | 700,00 |
| 31 3 | Sonda p/ alimentação enteral - Adulto em silicone radiopaca em toda sua extensão, calibre externo 2,8mm, com guia, comp.120cm esterilizada a oxido de etileno, com dados de identificação, procedência, lote e data de fabricação e validade na embalagem, r | UN | 200 | SOLUMED | 21,40 | 4280,00 |
| 31 4 | Sugador odontológico descartável e atóxico com ponteira em PVC colorida e sortida, vazada, isento de rebarbas e acabamento perfeito. Embalados em pacotes com 40 unidades, trazendo externamente na embalagem dados de identificação, procedência, lote, val | PCT | 300 | SS PLUS | 10,09 | 3027,00 |
| 31 8 | TESOURA CIRURGICA CURVA, Fabricado em aço inox, tamanho 11cm, autoclavavel. | UN | 25 | ABC | 31,00 | 775,00 |
| 31 9 | Tesoura cirurgica fina, Fabricado em aço inox, Tamanho 11cm, Autoclavável | UN | 25 | ABC | 31,00 | 775,00 |
| 32 0 | TESOURA MATERIAL ACO INOXIDAVEL COMPRIMENTO 24 CM TIPO PONTA CURVA | UN | 1 | ABC | 89,00 | 89,00 |
| 33 2 | TIRAS DE POLIÉSTER C/50 | UN | 100 | MAQUIRA | 4,70 | 470,00 |
| 33 5 | VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES | UN | 20 | VARNAL | 25,00 | 500,00 |
| Total Por Fornecedor: R\$ | | | | | 125.218,00 | |

Fornecedor: LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIR

| Item | Produto | Unid. | Quant. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|---------|--|-------|--------|-------|-------------|-------------|
| 17 6 | Fio dental para remoção de placa bacteriana interproximal, confeccionado em nylon resistente, lubrificado com cera natural, livre de impurezas, embalagem com cortador metálico em aço inoxidável, que corte o fio sem desfiá-lo, embalado em estojo individ | UN | 200 | TOPS | 4,3800 | 876,00 |
| 24 9 | LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, TAMANHO "G" APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ | CX | 150 | MEDIX | 43,0000 | 6.450,00 |
| 25 0 | LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, TAMANHO "M" APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ | CX | 300 | MEDIX | 43,0000 | 12.900,00 |
| 25 1 | LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, TAMANHO "P" APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ | CX | 300 | MEDIX | 42,8000 | 12.840,00 |
| 25 2 | Luva de proteção, material nitrilica, tamano "xp" aplicação laboratorial, tipo punho curto, cor azul, acabamento palma liso, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem pó | CX | 300 | MEDIX | 42,8000 | 12.840,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|----------------------------------|--|-----|-----|-------|------------------|----------|
| 25 3 | Luvas estéreis nº 6,5 confeccionada em látex natural, com alta densidade tátil, formato anatômico, boa elasticidade, resistência, perfeita adaptação, acabamento no punho, textura uniforme sem falhas, com lubrificante à base de pó absorvível, com identi | UN | 300 | MEDIX | 2,4000 | 720,00 |
| 25 4 | Luvas estéreis nº 7,0 confeccionada em látex natural, com alta densidade tátil, formato anatômico, boa elasticidade, resistência, perfeita adaptação, acabamento no punho, textura uniforme sem falhas, com lubrificante à base de pó absorvível, com identi | UN | 300 | MEDIX | 2,4000 | 720,00 |
| 25 5 | Luvas estéreis nº 7,5 confeccionada em látex natural, com alta densidade tátil, formato anatômico, boa elasticidade, resistência, perfeita adaptação, acabamento no punho, textura uniforme sem falhas, com lubrificante à base de pó absorvível, com identi | UN | 300 | MEDIX | 2,4000 | 720,00 |
| 33 3 | TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO SANFONADA. | PCT | 200 | MEDIX | 17,4000 | 3.480,00 |
| Total Por Fornecedor: R\$ | | | | | 51.546,00 | |

Fornecedor: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS

| Item | Produto | Unid. | Quant. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|--------|-------------|-------------|-------------|
| 2 | AFASTADOR CIRÚRGICO, TIPO FARABEUFE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 13 CM. | UN | 2 | GOLGRAN | 22,00 | 44,00 |
| 3 | AGENTE DE UNIÃO P/ DENTINA E ESMALTE PRIME 2.1 C/ 4ML | UN | 80 | DENTSPLY | 39,50 | 3160,00 |
| 6 | Agulha gengival longa descartável - estéril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal, embalada individualmente acondicionada em caixa de 100 unidades trazendo os dados de identificação | CX | 16 | PROCARE | 62,90 | 1006,40 |
| 7 | ALAVANCA CIRURGICA | UN | 25 | GOLGRAN | 45,00 | 1125,00 |
| 8 | ALAVANCA RETA | UN | 25 | GOLGRAN | 45,00 | 1125,00 |
| 10 | ALICATE PERFURADOR PARA LENÇOL DE BORRACHA | UN | 2 | GOLGRAN | 135,00 | 270,00 |
| 11 | ALMAGADOR | UN | 2 | KONDENTEC K | 1300,00 | 2600,00 |
| 12 | ALVEOLITEN 20 G | UN | 50 | BIODINAMICA | 34,00 | 1700,00 |
| 17 | ARCO DE OSTBY DE PLASTICO AUTOCLAVEL ADULTO | UN | 2 | MAQUIRA | 11,50 | 23,00 |
| 18 | AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREÓIDE, para uso profissional. Tamanho 100 x 60 cm com 0,25 mm, embalagem c/ 1 avental (azul), manual de instruções e termo de garantia. | UN | 10 | NMARTINS | 1100,00 | 11000,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|----|---|----|-----|----------------|--------|---------|
| 19 | Babador descartável c/ fita adesiva com alta absorção de líquidos, com duas camadas de papel e uma de plástico c/ 100 unidades. | CX | 150 | BESTCARE | 21,00 | 3150,00 |
| 20 | BANDA MATRIZ 0,5 MM | UN | 50 | MAQUIRA | 2,00 | 100,00 |
| 21 | BANDA MATRIZ 0,7 MM | UN | 80 | MAQUIRA | 2,00 | 160,00 |
| 22 | BANDEJA DE BISTURI 25X15X5 | UN | 10 | ACONOX 30X20X4 | 100,00 | 1000,00 |
| 24 | BROCA 1011HL | UN | 50 | CHAMPION | 5,00 | 250,00 |
| 25 | BROCA 1012HL | UN | 50 | CHAMPION | 5,00 | 250,00 |
| 26 | BROCA 1014 HL | UN | 50 | CHAMPION | 5,00 | 250,00 |
| 27 | BROCA 3082 | UN | 10 | CHAMPION | 5,00 | 50,00 |
| 28 | BROCA 3083 | UN | 10 | CHAMPION | 5,00 | 50,00 |
| 29 | BROCA 557 LONGA | UN | 20 | ANGELUS | 12,00 | 240,00 |
| 31 | BROCA 558 LONGA | UN | 20 | ANGELUS | 12,00 | 240,00 |
| 32 | BROCA 558 NORMAL | UN | 20 | ANGELUS | 12,00 | 240,00 |
| 33 | BROCA CARBIDE ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FG4 | UN | 5 | ANGELUS | 9,50 | 47,50 |
| 34 | BROCA CARBIDE ESFERICA,P/ ALTA ROTAÇÃO NºFG2 | UN | 5 | ANGELUS | 9,50 | 47,50 |
| 35 | BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO FG01 | UN | 5 | ANGELUS | 9,50 | 47,50 |
| 36 | BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO FG03 | UN | 5 | ANGELUS | 9,50 | 47,50 |
| 37 | BROCA CARBIDE ESFÉRICA, P/ ALTA ROTAÇÃO NºFG6 | UN | 5 | ANGELUS | 9,50 | 47,50 |
| 38 | BROCA CARBIDE ESFÉRICA, P/ROTAÇÃO NºFG5 | UN | 5 | ANGELUS | 9,50 | 47,50 |
| 39 | BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO RESINA Nº 3168F | UN | 5 | CHAMPION | 5,00 | 25,00 |
| 40 | BROCA ENDO Z-25MM | UN | 50 | ANGELUS | 30,00 | 1500,00 |
| 41 | BROCA P/ RESINA 1045 | UN | 24 | CHAMPION | 4,50 | 108,00 |
| 42 | BROCA P/ RESINA 1070 | UN | 24 | CHAMPION | 4,50 | 108,00 |
| 43 | BROCA ZEKRYA 1511 (28MM LONGA) Conica Ponta Segura. | UN | 50 | ANGELUS | 30,00 | 1500,00 |
| 44 | BROCAS BAIXA ROTAÇÃO C/A Nº 3 | UN | 10 | DENTSPLY | 8,00 | 80,00 |
| 45 | BROCAS BAIXA ROTAÇÃO C/A Nº 4 | UN | 20 | DENTSPLY | 8,00 | 160,00 |
| 46 | BROCAS BAIXA ROTAÇÃO C/A Nº 5 | UN | 20 | DENTSPLY | 8,00 | 160,00 |
| 47 | BROCAS CIRURGICAS CARBIDE FGC 702 LONGA | UN | 10 | ANGELUS | 17,50 | 175,00 |
| 55 | BROCAS P/ CANETA ALTA ROT.DIAMANTADA CÔNICA Nº2135 | UN | 24 | CHAMPION | 4,50 | 108,00 |
| 56 | TOPO ARREDONDADO DOURADA Nº 2136 | UN | 24 | CHAMPION | 4,50 | 108,00 |
| 57 | BROCAS P/CANETA ALTA Nº 1091 | UN | 5 | CHAMPION | 4,50 | 22,50 |
| 58 | BROCAS P/CANETA ALTA Nº1090 | UN | 5 | CHAMPION | 4,50 | 22,50 |
| 59 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. CÔNICA INVERTIDA Nº1032 | UN | 40 | CHAMPION | 4,50 | 180,00 |
| 60 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. CÔNICA INVERTIDA Nº1033 | UN | 40 | CHAMPION | 4,50 | 180,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|----|--|----|----|------------------|--------|---------|
| 61 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. CÔNICA INVERTIDA Nº 1031 | UN | 24 | CHAMPION | 4,50 | 108,00 |
| 62 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. CÔNICA INVERTIDA Nº 1034 | UN | 40 | CHAMPION | 4,50 | 180,00 |
| 63 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. CÔNICA INVERTIDA Nº 1035 | UN | 20 | CHAMPION | 4,50 | 90,00 |
| 64 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. CÔNICA INVERTIDA Nº 1036 | UN | 20 | CHAMPION | 4,50 | 90,00 |
| 65 | Brocas p/caneta alta rotação diamantada cônica topo arredondado dourada nº. 2134 | UN | 10 | CHAMPION | 4,50 | 45,00 |
| 66 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. CÔNICA TOPO PLANO Nº 2067 | UN | 20 | CHAMPION | 4,50 | 90,00 |
| 67 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. CÔNICA TOPO PLANO Nº 2068 | UN | 30 | CHAMPION | 4,50 | 135,00 |
| 68 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. CÔNICA TOPO PLANO Nº 3069 | UN | 30 | CHAMPION | 4,50 | 135,00 |
| 69 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. CÔNICA TOPO PLANO Nº 3070 | UN | 30 | CHAMPION | 4,50 | 135,00 |
| 70 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. CÔNICA TOPO PLANO Nº 3071 | UN | 30 | CHAMPION | 4,50 | 135,00 |
| 71 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. DIAM. CHAMA DOUR. Nº 1111 | UN | 30 | CHAMPION | 4,50 | 135,00 |
| 72 | BROCAS P/CANETA ALTA ROT. DIAM. CHAMA DOUR. Nº 3195 | UN | 30 | CHAMPION | 4,50 | 135,00 |
| 73 | DOURADA Nº 3118F | UN | 30 | CHAMPION | 4,50 | 135,00 |
| 74 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA INVERTIDA Nº. 1017 | UN | 10 | CHAMPION | 4,50 | 45,00 |
| 75 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMAN. Nº. 1112 F | UN | 24 | CHAMPION | 4,50 | 108,00 |
| 76 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANT. Nº. 3018 | UN | 24 | CHAMPION | 4,50 | 108,00 |
| 77 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº. 1017 | UN | 30 | CHAMPION | 4,50 | 135,00 |
| 78 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICAS Nº 1011 | UN | 80 | CHAMPION | 4,50 | 360,00 |
| 79 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICAS Nº 1012 | UN | 80 | CHAMPION | 4,50 | 360,00 |
| 80 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICAS Nº 1013 | UN | 50 | CHAMPION | 4,50 | 225,00 |
| 81 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICAS Nº 1014 | UN | 80 | CHAMPION | 4,50 | 360,00 |
| 82 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICAS Nº 1015 | UN | 25 | CHAMPION | 4,50 | 112,50 |
| 83 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICAS Nº 1016 | UN | 30 | CHAMPION | 4,50 | 135,00 |
| 84 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICAS Nº 1016HI | UN | 30 | CHAMPION | 4,50 | 135,00 |
| 85 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICAS Nº 3017 | UN | 10 | CHAMPION | 4,50 | 45,00 |
| 86 | BROCAS P/CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICAS Nº. 1018 | UN | 30 | CHAMPION | 4,50 | 135,00 |
| 88 | BROCAS PARA CANETA BAIXA ROT. C/A Nº 2 | UN | 10 | DENTSPLY | 7,90 | 79,00 |
| 89 | BROCAS PARA CANETA DE BAIXA ROT. C/A Nº1 | UN | 10 | DENTSPLY | 7,90 | 79,00 |
| 90 | BROCAS PONTA TUNGSTÊNIO P/M Nº 75 G | UN | 10 | AMERICAMBU RS | 100,00 | 1000,00 |
| 91 | BRUNIDOR | UN | 25 | GOLGRAN | 19,00 | 475,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|---------|---|----|-----|---------|--------|----------|
| 93 | Caixa térmica com termômetro digital - 45 litros - acompanha manual de instruções. Embalagem: somente proteção para envio. Especificações (caixa): capacidade: 45 litros. Material: polietileno e poliuretano. Dimensões desconsiderando a alça aproximadamen | UN | 3 | COLIMAM | 880,00 | 2640,00 |
| 94 | Caixa térmica com termômetro digital - 8,5 litros - acompanha manual de instruções. Embalagem: somente proteção para envio. Especificações (caixa): capacidade: 8,5 litros. Material: polietileno e poliuretano. Dimensões desconsiderando a alça aproximadam | UN | 20 | COLIMAM | 670,00 | 13400,00 |
| 95 | CALCADOR ODONTOLOGICO Nº1 | UN | 25 | GOLGRAN | 14,00 | 350,00 |
| 96 | CALCADOR ODONTOLOGICO Nº2 | UN | 25 | GOLGRAN | 14,00 | 350,00 |
| 97 | CALEN PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P/ USO | CX | 5 | SSWHITE | 75,00 | 375,00 |
| 10 1 | CATETER INTRAVENOSO ESTERIL N 18 - ABOCATH | CX | 50 | MEDIX | 170,00 | 8500,00 |
| 10 6 | CIMENTO LS PÓ/LIQUIDO | CX | 20 | MAQUIRA | 22,00 | 440,00 |
| 10 7 | CIMENTO PROVISÓRIO COLTOSOL | UN | 100 | MAQUIRA | 19,50 | 1950,00 |
| 10 8 | CINZEL CIRURGICO | UN | 16 | GOLGRAN | 39,00 | 624,00 |
| 12 6 | CONE GUTA PERCHA PROTAPER F3 | CX | 15 | MKLIFE | 46,00 | 690,00 |
| 12 7 | CONE GUTA PERCHA PROTEAPER F1 | UN | 20 | MKLIFE | 48,00 | 960,00 |
| 12 8 | CONE GUTA PERCHA PROTEAPER F2 | CX | 15 | MKLIFE | 48,00 | 720,00 |
| 12 9 | CONE PRINCIPAL DE GUTA Nº15 C/120 PONTAS | CX | 30 | META | 30,00 | 900,00 |
| 13 0 | CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA F1 C/ 120PONTAS | CX | 30 | MKLIFE | 48,00 | 1440,00 |
| 13 1 | CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA F2 C/120PONTAS | CX | 30 | MKLIFE | 48,00 | 1440,00 |
| 13 2 | CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA Nº 35 C/120 PONTAS | CX | 30 | META | 29,90 | 897,00 |
| 13 3 | CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA Nº 40C/120 PONTA | CX | 30 | META | 29,90 | 897,00 |
| 13 4 | CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA Nº. 20 C/120 PONTAS | CX | 30 | META | 29,90 | 897,00 |
| 13 5 | CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA Nº. 25 C/120 PONTAS | CX | 30 | META | 29,90 | 897,00 |
| 13 6 | CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA Nº30 C/ 120 PONTA | CX | 30 | META | 29,90 | 897,00 |
| 13 7 | CONE SECUNDARIO DE GUTA DE PERCHA FF | CX | 30 | META | 29,90 | 897,00 |
| 13 8 | CONE SECUNDARIO DE GUTA DE PERCHA R7 | CX | 30 | META | 29,90 | 897,00 |
| 13 9 | CONE SECUNDARIO DE GUTA DE PERCHA R8 | CX | 30 | META | 29,90 | 897,00 |
| 14 0 | CONE SECUNDARIO DE GUTA DE PERCHA XF | CX | 30 | META | 29,90 | 897,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|---------|--|-----|-----|-------------------------|--------|---------|
| 14 1 | CONJUNTO EDUCATIVO DE MACROMODELOS COM MALETA, contendo macromodelos, 01 macro maxi Modelo Escovação com arcada superior, arcada inferior, língua e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo I, oclusão tipo II, oclusão tipo I | UN | 5 | D-EXPRESS | 900,00 | 4500,00 |
| 14 4 | CREME FIXADOR DE DENTADURA 50 GR | UN | 24 | COREGA | 111,00 | 2664,00 |
| 14 5 | CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA P/ USO GERAL Produzido em madeira, com o formato anatômico de ameia, em 4 tamanhos codificados por cores -Pcts c/ 100 unidade. | PCT | 50 | AAF | 15,50 | 775,00 |
| 14 6 | CURETA LONGA MILLENIUM | UN | 25 | GOLGRAN | 20,00 | 500,00 |
| 14 7 | CURETA Nº 35/36 | UN | 30 | GOLGRAN | 19,00 | 570,00 |
| 14 8 | Câmara Odontológica s/ Iluminação Embalagem c/ 1 câmara, 4 copos de fácil reposição, 2 luvas, manual do usuário e termo de garantia, cor: Material Bicolor (branco externo e preto interno); Dimensão do visor: 19,2 x 9,5 cm; Material: Poliestireno de Alt | UN | 8 | VH | 320,00 | 2560,00 |
| 14 9 | DESCOLADOR PERIOTEIO | UN | 2 | GOLGRAN | 70,00 | 140,00 |
| 15 4 | EDTA TRISODICO 20ML | UN | 30 | MAQUIRA | 6,00 | 180,00 |
| 15 7 | ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVADO | UN | 20 | GOLGRAN | 17,00 | 340,00 |
| 16 0 | ESPARADRAPO impermeável, medindo 2,5cm de largura x 4,5m de comp., cor branca, confeccionado em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva acrílica com boa aderência, sem deixar resíduos na superfície, isento de substâncias alérgicas, enrolado | UN | 100 | MISSNER | 7,00 | 700,00 |
| 16 2 | ESPAÇADOR DIGITAL PARA ENDODONTIA | JG | 5 | TDK | 59,00 | 295,00 |
| 16 4 | Espelho odontológico sem cabo - de aço inoxidável + espelho, tamanho / capacidade: nº 5, edondo, plano, imagem frontal de precisão e luminosidades, total sem manchas, autoclavavel | UN | 250 | PHARMAINOX | 3,00 | 750,00 |
| 16 7 | ESTOJO EM INOX PARA CONE GUTA PERCHA | UN | 2 | ACONOX 8DV 12X5X2 | 50,00 | 100,00 |
| 16 9 | Eucalipto para uso odontológico, trazer externamente na embalagem dados de identificação, procedência, lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde | UN | 50 | MAQUIRA | 9,50 | 475,00 |
| 17 1 | FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - CIBZA SUPER FORTE -1M | UN | 5 | TREBLAND | 106,00 | 530,00 |
| 17 3 | FILTRO DE RESISTENCIA PARA DESTILADOR COM 2 UNIDADES - CRISTOFOLI | PCT | 20 | CRISTOFOLI | 70,50 | 1410,00 |
| 17 9 | FITA PARA SELADORA - medindo 30cm de comp.x 3cm de altura -par. | CX | 10 | NOBRE | 85,00 | 850,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|---------|--|----|-----|---------------------|--------|----------|
| 18 1 | Fluor gel - Fluoreto de sódio a 1,23% para aplicação tópica que permita aplicação sem escorrer, embalado em frasco plástico de aproximadamente 200 ml, provido de bico que possibilite controle de escape trazendo externamente na embalagem dados de identi | UN | 300 | MAQUIRA | 7,80 | 2340,00 |
| 18 3 | FORCEPS Nº 16 L | UN | 10 | GOLGRAN | 95,00 | 950,00 |
| 18 9 | FORMOCRESOL 10ML | UN | 60 | MAQUIRA | 5,90 | 354,00 |
| 19 2 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO ODONTOLOGICO Nº 202 | UN | 10 | GOLGRAN | 18,00 | 180,00 |
| 19 3 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO ODONTOLOGICO Nº 203 | UN | 10 | GOLGRAN | 18,00 | 180,00 |
| 19 4 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO ODONTOLOGICO Nº 205 | UN | 10 | GOLGRAN | 18,00 | 180,00 |
| 19 5 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO ODONTOLOGICO Nº 208 | UN | 10 | GOLGRAN | 18,00 | 180,00 |
| 19 6 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO ODONTOLOGICO Nº 209 | UN | 10 | GOLGRAN | 18,00 | 180,00 |
| 19 7 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO ODONTOLOGICO Nº 212 | UN | 10 | GOLGRAN | 18,00 | 180,00 |
| 19 8 | GRAMPO PARA ISOLAMENTO ODONTOLOGICO Nº 28 | UN | 10 | GOLGRAN | 18,00 | 180,00 |
| 20 0 | HIDROXIDO DE CALCIO - HIDRO C CAIXA LARANJA | CX | 50 | DENTSPLY | 37,00 | 1850,00 |
| 20 2 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRA CAL XS KIT COM 4 UNIDADES 1,2 ml cada + 20 unidades de pontas navitip 29g (5 29g 21mm + 5 29g 25mm + 5 29g 27mm + 29g 17mm) | CX | 80 | ULTRADENT | 341,00 | 27280,00 |
| 20 5 | IRM RESTAURADOR PROVISORIO - LÍQUIDO 10 ML | UN | 50 | BIODINAMICA INTERIN | 19,90 | 995,00 |
| 20 6 | IRM RESTAURADOR PROVISORIO- PÓ 10 GR | UN | 50 | BIODINAMICA INTERIN | 23,90 | 1195,00 |
| 20 7 | JOGO DE EXTRATOR DE TÁRTARO COM 03 UNIDADES | JG | 30 | GOLGRAN | 45,00 | 1350,00 |
| 20 8 | LAMPARINA DE INOX | UN | 5 | KONNEN | 63,50 | 317,50 |
| 21 0 | LIMA C+ Nº 10 | UN | 10 | DENTSPLY | 117,50 | 1175,00 |
| 21 1 | LIMA C+ Nº 6 | UN | 10 | DENTSPLY | 117,50 | 1175,00 |
| 21 2 | LIMA C+ Nº 8 | UN | 10 | DENTSPLY | 117,50 | 1175,00 |
| 21 3 | LIMA FLEXOFILE - 21MM 06 | UN | 20 | DENTSPLY | 55,00 | 1100,00 |
| 21 6 | LIMA FLEXOFILE - 21MM 15 | UN | 15 | TDK | 29,90 | 448,50 |
| 21 7 | LIMA FLEXOFILE - 21MM 20 | UN | 15 | TDK | 29,90 | 448,50 |
| 21 8 | LIMA FLEXOFILE - 21MM 25 | UN | 15 | TDK | 29,90 | 448,50 |
| 21 9 | LIMA FLEXOFILE - 21MM 30 | UN | 10 | TDK | 29,90 | 299,00 |
| 22 0 | LIMA FLEXOFILE - 21MM 35 | UN | 10 | TDK | 29,90 | 299,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|---------|--|----|-----|-------------------------------------|---------|----------|
| 22 1 | LIMA FLEXOFILE - 21MM 40 | UN | 10 | TDK | 29,90 | 299,00 |
| 22 2 | LIMA FLEXOFILE - 25MM 06 | UN | 20 | DENTSPLY | 55,00 | 1100,00 |
| 22 5 | LIMA FLEXOFILE - 25MM 15 | UN | 15 | TDK | 29,90 | 448,50 |
| 22 6 | LIMA FLEXOFILE - 25MM 20 | UN | 15 | TDK | 29,90 | 448,50 |
| 22 7 | LIMA FLEXOFILE - 25MM 25 | UN | 15 | TDK | 29,90 | 448,50 |
| 22 8 | LIMA HEDSTROM - 21MM 1ª SÉRIE | JG | 10 | ANGELUS | 23,50 | 235,00 |
| 22 9 | LIMA HEDSTROM - 21MM 2ª SÉRIE | JG | 10 | ANGELUS | 23,50 | 235,00 |
| 23 0 | LIMA HEDSTROM - 25MM 1ª SÉRIE | JG | 10 | ANGELUS | 23,50 | 235,00 |
| 23 1 | LIMA HEDSTROM - 25MM 2ª SÉRIE | JG | 10 | ANGELUS | 23,50 | 235,00 |
| 23 2 | LIMA HEDSTROM - 31MM 1ª SÉRIE | JG | 5 | ANGELUS | 23,50 | 117,50 |
| 23 3 | LIMA HEDSTROM - 31MM 2ª SÉRIE | JG | 10 | ANGELUS | 23,50 | 235,00 |
| 23 4 | LIMA KEER MAILLEFER FLEXOFILE 21MM - 1ª SÉRIE | JG | 30 | ANGELUS | 23,50 | 705,00 |
| 23 5 | LIMA KEER MAILLEFER FLEXOFILE 21MM - 2ª SÉRIE | JG | 10 | ANGELUS | 23,50 | 235,00 |
| 23 6 | LIMA KEER MAILLEFER FLEXOFILE 25MM - 1ª SÉRIE | JG | 30 | ANGELUS | 23,50 | 705,00 |
| 23 7 | LIMA KEER MAILLEFER FLEXOFILE 25MM - 2ª SÉRIE | JG | 10 | ANGELUS | 23,50 | 235,00 |
| 23 8 | LIMA KEER MAILLEFER FLEXOFILE 31MM - 1ª SÉRIE | JG | 10 | ANGELUS | 23,50 | 235,00 |
| 23 9 | LIMA KEER MAILLEFER FLEXOFILE 31MM - 2ª SÉRIE | JG | 10 | ANGELUS | 23,50 | 235,00 |
| 24 1 | LIMA ROTATORIA PROTAPER UNIVERSAL MAILLEFER - DENTISPLAY 25MM | JG | 30 | MKLIFE C/6 PRO-T SX,S1, S2,F1,F2,F3 | 180,00 | 5400,00 |
| 24 3 | LIMALHA/CAPSULA.SDI GS-80 1 SPILL 20G 2 PORÇÃO | CX | 100 | SDI GS80 | 250,50 | 25050,00 |
| 24 6 | LOCALIZADOR APICAL FINEPEX SCHUSTELimalha/cápsula. - amalgama sdi gs-80 1 spill 20g 2 porção - composição 45% de prata 24% de cobre 31% de estanho não contendo zinco, isento da fase gama ii alto teor de cobre grande resistência à compressão baixa creep inibindo a expansão tardia estabi | UN | 2 | SCHUSTER | 2560,00 | 5120,00 |
| 24 7 | LLUBRIFICANTE P/ INSTR. ALTA E BAIXA ROTAÇÃO em spray com bico aplicador e possui ação detergente e bactericida com 200 ml | UN | 40 | MAQUIRA | 29,90 | 1196,00 |
| 25 9 | MOLDEIRA PARA FLUOR C/ 100 TAMANHO PEQUENO | CX | 100 | BIODINAMICA | 55,00 | 5500,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|-----|---|----------|-----|----------|----------|-----------|
| 260 | Motor endodôntico com localizador apical sensory - schuster - atende o sistema rotatório e recíprocante. Wireless (sem fio) na preparação do canal radicular. Maior praticidade de manuseio. Peça de mão com iluminação por led: garantindo a máxima visuali Intensidade ajustável do indicador sonoro. Base com indicadores de bateria, modo de rotação, estado de conexão. Peça de mão com indicadores de bateria e estado de conexão. Base do equipamento energizada por bateria recarregável de grande autonomia. Por | UN | 2 | SCHUSTER | 10300,00 | 20600,00 |
| 262 | ÓCULOS DE SEGURANÇA POLICARBONATO, para o uso na operação de: roçadeiras, podadores, derriçadores, cortadores de pedra e ferro, perfuradores de solo, pulverizadores e sopradores e outras ferramentas motorizadas. | UN | 50 | SSPLUS | 7,0000 | 350,00 |
| 263 | Papel carbono para articulação pdontologico em dupla face (azul e vermelho), pacote c/ 12 folhas de 25 mm x 110mm. | UN | 80 | MAQUIRA | 2,0000 | 160,00 |
| 264 | PAPEL VIDEOIMPRESSÃO, TIPO PAPEL TERMOSENSÍVEL, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DE EXAMES, LARGURA 110 MM, COMPRIMENTO 20 M, TIPO IMPRESSORA VÍDEO PRINTER SONY UPP-110S | ROL O | 150 | MEDPEX | 92,0000 | 13.800,00 |
| 265 | PASTA PROFILÁTICA 90GR | UN | 20 | MAQUIRA | 5,9000 | 118,00 |
| 268 | PINÇA ADSON ANATOMICA 12CM | UN | 50 | ABC | 23,0000 | 1.150,00 |
| 270 | PINÇA CHERON EM POLIESTIRENO, DE 24,5 CM DE COMPRIMENTO | UN | 10 | ABC | 83,0000 | 830,00 |
| 271 | PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KOCHER, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 20 CM, TIPO CABO COM TRAV | UN | 50 | ABC | 83,0000 | 4.150,00 |
| 273 | PINÇA KELLY CURVA 12 | UN | 50 | ABC | 45,0000 | 2.250,00 |
| 274 | PINÇA KELLY RETA 20 CM | UN | 22 | ABC | 68,0000 | 1.496,00 |
| 277 | PINÇA POZZI METALICA E DESCARTAVEL DE 26,5 | UN | 10 | KOLPLAST | 16,0000 | 160,00 |
| 281 | PORTA AGULHA MATHIEU 11 CM | UN | 30 | ABC | 105,0000 | 3.150,00 |
| 285 | PORTA MATRIZ | UN | 10 | ABC | 49,5000 | 495,00 |
| 287 | POSICIONADOR RADIOGRAFICO | UN | 5 | MAQUIRA | 75,0000 | 375,00 |
| 292 | RESINAS TPH A1 4GR. | UN | 100 | DENTSPLY | 20,0000 | 2.000,00 |
| 293 | RESINAS TPH A2 4GR. | UN | 100 | DENTSPLY | 19,5000 | 1.950,00 |
| 294 | RESINAS TPH A3 DE 4GR | UN | 100 | DENTSPLY | 19,5000 | 1.950,00 |
| 295 | RESINAS TPH A3,5 DE 4GR. | UN | 100 | DENTSPLY | 19,5000 | 1.950,00 |
| 296 | RESINAS TPH B1 DE 4GR | UN | 100 | DENTSPLY | 19,5000 | 1.950,00 |
| 297 | RESINAS TPH B2 DE 4GR | UN | 100 | DENTSPLY | 19,5000 | 1.950,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|----------------------------------|--|----|-----|------------|-------------------|----------|
| 29 8 | RESINAS TPH B3 DE 4GR | UN | 100 | MASTERFILL | 19,5000 | 1.950,00 |
| 29 9 | RESINAS TPH C1 DE 4GR | UN | 100 | MASTERFILL | 19,5000 | 1.950,00 |
| 30 0 | RESINAS TPH C2 DE 4GR | UN | 100 | DENTSPLY | 19,5000 | 1.950,00 |
| 30 1 | RESINAS TPH C3 DE 4G | UN | 100 | MASTERFILL | 19,5000 | 1.950,00 |
| 30 5 | Searler26 cimento obturador de hidróxido de cálcio, com kit com 1 frasco de pó com 8 gr e 1 bisnaga de resina com 7,5 gr | UN | 50 | DENTSPLY | 114,5000 | 5.725,00 |
| 30 7 | Seringa Carpule Fabricada em aço inoxidável, Utilizada para aplicação de anestésias, Tamanho: 12,5 cm. | UN | 50 | GOLGRAN | 65,0000 | 3.250,00 |
| 31 2 | SONDA MILIMÉTRADA | UN | 25 | GOLGRAN | 40,0000 | 1.000,00 |
| 31 6 | Esterilizável em autoclave ou estufa. | UN | 20 | MAQUIRA | 30,0000 | 600,00 |
| 31 7 | TERMOMETRO DIGITAL MAX. E MIN. Em plástico p/ controle de temperatura interna com duas colunas de graduação de -30 °C A + 50 °C contendo mercúrio com marcador interno em cada coluna onde se verifica a variação de temper. ocorrida com dispositivo IMA p/ | UN | 10 | JPROLAB | 130,0000 | 1.300,00 |
| Total Por Fornecedor: R\$ | | | | | 272.012,90 | |

| Fornecedor: MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSP | | | | | | |
|--|---|-------|--------|-----------------|------------------|-------------|
| Item | Produto | Unid. | Quant. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 32 6 | TESTE DENGUE IGG/IGM DENGUE - TESTE RAPIDO PARA DENGUE | CX | 200 | BIO ADVANCE | 297,47 | 59494,00 |
| 32 7 | TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ C/ 100 UNIDADES | CX | 50 | ECO DIAGNOSTICA | 79,40 | 3970,00 |
| 32 8 | TESTE RAPIDO DE UROANÁLISE - Para determinação semiquantitativa de 10 parâmetros em urina: glicose, bilirrubina, cetona, densidade, sangue, pH, proteína, urobilinogênio, nitrito e leucócitos. Apresentação: frasco com 150 tiras. | UN | 16 | LABTEST | 54,45 | 871,20 |
| Total Por Fornecedor: R\$ | | | | | 64.335,20 | |

| Fornecedor: OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP | | | | | | |
|--|--|-------|--------|-----------|-------------|-------------|
| Item | Produto | Unid. | Quant. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 10 4 | CIMENTO CIRÚRGICO - LIQUIDO 20 ML | UN | 30 | MAQUIRA | 41,00 | 1230,00 |
| 10 5 | CIMENTO CIRÚRGICO - PÓ 50 G | UN | 30 | MAQUIRA | 41,00 | 1230,00 |
| 11 0 | COLETOR DE URINA TIPO SACO PLÁSTICO TRANSP. 2.000 ML SISTEMA FECHADO | UN | 300 | ADVANTIVE | 8,75 | 2625,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|----------------------------------|---|-----|------|---------|-------------------|----------|
| 11 2 | Coletor para incontinência urinarianº6 adulto c/ preservativo e extensão. Dispositivo para incontinência urinária masculina. O uripen, também conhecido como sonda de camisinha, com extensão de 80 cm aproximadamente. Pacote com 20 unidades | PCT | 1000 | BIOMED | 87,70 | 87700,00 |
| 15 6 | EQUIPO DE MICRO GOTAS Com injetor lateral - estéril c/ 250. | CX | 8 | BIOSANI | 625,00 | 5000,00 |
| 16 1 | Espátula para inserção de resina confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização. | UN | 25 | GOLGRAN | 100,00 | 2500,00 |
| 16 3 | ESPECULO VAGINAL MODELO COLLIN TAMANHO M EM INOX | UN | 5 | GOLGRAN | 78,00 | 390,00 |
| 17 7 | Fio dental para remoção de placa bacteriana interproximal, confeccionado em nylon resistente, ubrificado com cera natural, livre de impurezas, embalagem com cortador metálico em aço inoxidável, que corte o fio sem desfiá-lo, embalado em estojo indivi | UN | 100 | MEDFIO | 18,90 | 1890,00 |
| 24 0 | LIMA PARA OSSO PEQUENA | UN | 10 | GOLGRAN | 65,00 | 650,00 |
| 30 8 | SERINGA DESC.0,05 MI C/ AGYLHA 0,33/8MI , estéril, com graduação nítida, que não sabia com facilidade, bico simples, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamento | CX | 200 | INJEX | 89,00 | 17800,00 |
| Total Por Fornecedor: R\$ | | | | | 121.015,00 | |
| Total Geral: R\$ | | | | | 919.326,56 | |

Cassilândia-MS, 15 de Fevereiro de 2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 246.804,80 (duzentos e quarenta e seis mil oitocentos e quatro reais e oitenta centavos), para a empresa: **DENTAL PRIME- PRODUTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**, com o valor global R\$ 125.218,00 (cento e vinte e cinco mil duzentos e dezoito reais), **DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI**, com o valor global R\$ 121.015,00 (cento e vinte e um mil e quinze reais), **OESTE MED COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS**, com o valor global R\$ 64.335,20 (sessenta e quatro mil trezentos e trinta e cinco e vinte centavos), **MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, com o valor global R\$ 38.394,66 (trinta e oito mil trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos), **DIF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, com o valor global R\$ 51.546,00 (cinquenta e um mil quinhentos e quarenta e seis reais), **LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**, com o valor global R\$ 272.012,90 (duzentos e setenta e dois mil e doze reais e noventa centavos), **MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 15 de Fevereiro de 2022.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0022/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedores as empresas: **DENTAL PRIME- PRODUTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA** com o valor global R\$ 246.804,80 (duzentos e quarenta e seis mil oitocentos e quatro reais e oitenta centavos), **DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI** com o valor global R\$ 125.218,00 (cento e vinte e cinco mil duzentos e dezoito reais), **OESTE MED COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS**, com o valor global R\$ 121.015,00 (cento e vinte e um mil e quinze reais), **MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, com o valor global R\$ 64.335,20 (sessenta e quatro mil trezentos e trinta e cinco e vinte centavos), **DIF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, com o valor global R\$ 38.394,66 (trinta e oito mil trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos), **LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**, com o valor global R\$ 51.546,00 (cinquenta e um mil quinhentos e quarenta e seis reais), **MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI**, com o valor global R\$ 272.012,90 (duzentos e setenta e dois mil e doze reais e noventa centavos).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA L. MARIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, para **EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE COLETA SELETIVA NO DISTRITO-SEDE DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA**, com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedor a empresa A empresa J A TENORIO: com o valor global R\$ R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

CASSILÂNDIA-MS, 14 FEVEREIRO 2022
JAEME CANDIDO LOPES DO PRADO
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 012/2022.

CONTRATANTE: **O PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: J A TENORIO

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE COLETA SELETIVA NO DISTRITO-SEDE DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA**.

DOTAÇÃO:

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.10.1 - SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

04.122.0038-2-008 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. MUNICIPAIS

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

DATA: 18/02/2022



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia-MS, 17 de Fevereiro 2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para a empresa: **J A TENORIO**. Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93. **JAEME CANDIDO LOPES DO PRADO**
PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 17 de Fevereiro 2022

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedores a empresa: **J A TENORIO**, com o valor global R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇO Nº. 02/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, para execução da obra de ampliação do CEMEI – Maria Parreira Leal, no Bairro Vila Imperatriz, nesta cidade de Cassilândia-MS, conforme especificações constantes no Projeto Básico. Com consumo estimado até 06 (seis) meses, sendo vencedor as empresas: **ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES. EIRELI-ME**, com o valor global R\$ 236.596,22 (duzentos e trinta e seis mil quinhentos e noventa e seis reais e vinte e dois centavos).

CASSILÂNDIA-MS, 18FEVEREIRO 2022
JEFFERSON LUIZ DA CRUZ
PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2022.

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES. EIRELI-ME**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para execução da obra de ampliação do CEMEI – Maria Parreira Leal, no Bairro Vila Imperatriz, nesta cidade de Cassilândia-MS.

DOTAÇÃO

| | |
|-------------------|--|
| 60. | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO |
| 60.101. | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO |
| 12.451.0005-1.015 | CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO |
| 3.3.90.30 | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA |
| 4.4.90.51 | OBRAS E INSTALAÇÕES |

VALOR GLOBAL: R\$ 236.596,22 (duzentos e trinta e seis mil quinhentos e noventa e seis reais e vinte e dois centavos).

DATA:18/02/2022



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia/MS, 21 de Fevereiro 2022

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022, TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2022, DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor Global de R\$ 236.596,22 (duzentos e trinta e seis mil quinhentos e noventa e seis reais e vinte e dois centavos), para a empresa: **ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia-MS, 21 de Fevereiro de 2022

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022, referente à licitação realizada na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**, no valor R\$ 236.596,22 (duzentos e trinta e seis mil quinhentos e noventa e seis reais e vinte e dois centavos).

Em consequência, ficam convocadas as licitantes acima mencionadas, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público prestação de serviços contínuos para a EXECUÇÃO DO PLANTIO DE 50.000 M² DE GRAMA RIO GRANDENSE (GRAMÃO), transporte e entrega do material no local da mesma, neste Município de Cassilândia-MS, em atendimento a solicitação da secretaria municipal de viação, obras e serviços municipais, sendo vencedor a empresa: **VIVEIRO TRES CORAÇÕES LTDA**, com o valor global R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

CASSILÂNDIA-MS, 18 FEVEREIRO 2022
JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2022.

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **VIVEIRO TRES CORAÇÕES LTDA**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS para a EXECUÇÃO DO PLANTIO DE 50.000 M² DE GRAMA RIO GRANDENSE (GRAMÃO), transporte e entrega do material no local da mesma, neste Município de Cassilândia-MS, em atendimento a solicitação da secretaria municipal de viação, obras e serviços municipais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.10.1 - SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

15.451.0028-1.004 - CONST. MAN. E REF. DO CEMITÉRIO E VELADORIA MUNICIPAL

15.452.0028-2.011 - MANUT. PRAÇAS E JARDINS LOG. PUB. SERV. COMPLEMENTARES

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

VALOR GLOBAL: R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
DATA: 21/02/2022.

[Cassilândia-MS 22 de Fevereiro de 2022.](#)

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para a empresa: VIVEIRO TRES CORAÇÕES LTDA.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO
PREGOEIRO

[Cassilândia-MS 22 de Fevereiro de 2022.](#)

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **VIVEIRO TRES CORAÇÕES LTDA**, com o valor global R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR RADIAL 4,0 CV, COM A MONTAGEM E INSTALAÇÃO COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS, com vigência estimado até 06 meses, sendo vencedora a empresa: **LUIZ OTAVIO DOS SANTOS**, com o valor global R\$ 27.575,00 (vinte e sete mil e quinhentos e setenta e cinco reais).

CASSILÂNDIA-MS, 15 FEVEREIRO 2022
JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2022.

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **LUIZ OTAVIO DOS SANTOS,**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO**, é a AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR RADIAL 4,0 CV, COM A MONTAGEM E INSTALAÇÃO COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

DOTAÇÃO:

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.10.2 - DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

17.512.0025-1.013 - CONST. AMPL. E MAN. DO SIST. DE ÁGUA E ESG. SANITARIO

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR GLOBAL: R\$ 27.575,00 (vinte e sete mil e quinhentos e setenta e cinco reais).

DATA: 22/02/2022.

Cassilândia-MS, 22 de Fevereiro de 2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021, PREGÃO ELETRONICO Nº. 005/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 27.575,00 (vinte e sete mil e quinhentos e setenta e cinco reais), para empresa, **LUIZ OTAVIO DOS SANTOS**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 22 de Fevereiro de 2022.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº. 005/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresas **LUIZ OTAVIO DOS SANTOS**, com o valor global R\$ 27.575,00 (vinte e sete mil e quinhentos e setenta e cinco reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRONICO Nº. 002/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022.

prefeitura municipal de Cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, O objeto do presente CONTRATO é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASSILÂNDIA-MS. Com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedores as empresas: **COMERCIAL K & D LTDA** com valor global R\$ 3.050,00 (três mil e cinqüenta reais), **LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI** com valor global R\$ 10.754,20 (dez mil setecentos e cinqüenta e quatro reais e vinte centavos), **AR LIMP COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME** com valor global R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), **GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI** com valor global R\$ 3.241,41 (três mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta e um centavos), **L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA**, com o valor global R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

CASSILÂNDIA-MS, 17 Fevereiro 2022
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL **DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **COMERCIAL K & D LTDA**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASSILÂNDIA-MS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

40.10.2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0014-2.042 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE PROT. SOCIAL BÁSICA/BENEFÍCIOS EVENTUAIS

08.244.0015-2.045 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO

4.4.90.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ **3.050,00 (três mil e cinqüenta reais).**

DATA: 03/03/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL **DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASSILÂNDIA-MS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

40.10.2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0014-2.042 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE PROT. SOCIAL BÁSICA/BENEFÍCIOS EVENTUAIS

08.244.0015-2.045 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO

4.4.90.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ **10.754,20 (dez mil setecentos e cinqüenta e quatro reais e vinte centavos).**

DATA: 03/03/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL **DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **AR LIMP COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASSILÂNDIA-MS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

40.10.2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0014-2.042 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE PROT. SOCIAL BÁSICA/BENEFÍCIOS EVENTUAIS

08.244.0015-2.045 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO

4.4.90.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ **1.300,00 (um mil e trezentos reais).**

DATA: 03/03/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL **DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASSILÂNDIA-MS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

40.10.2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0014-2.042 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE PROT. SOCIAL BÁSICA/BENEFÍCIOS EVENTUAIS

08.244.0015-2.045 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO

4.4.90.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ **3.241,41 (três mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta e um centavos).**

DATA: 03/03/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2022.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL **DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**
CONTRATADO: **L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASSILÂNDIA-MS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

40.10.2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0014-2.042 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE PROT. SOCIAL BÁSICA/BENEFÍCIOS EVENTUAIS

08.244.0015-2.045 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO

4.4.90.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ **7.200,00 (sete mil e duzentos reais).**

DATA: 03/03/2022

Cassilândia-MS, 03 de Março de 2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 3.050,00 (três mil e cinquenta reais), para empresa, **COMERCIAL K & D LTDA**, no valor global R\$ 10.754,20 (dez mil setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos) **LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**, no valor global R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), **AR LIMP COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME**, no valor global R\$ 3.241,41 (três mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta e um centavos), **GO VENDAS ELETRÔNICAS**, no valor global R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) **L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA.**

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 03 de Março de 2022.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresas **COMERCIAL K & D LTDA** com valor global R\$ 3.050,00 (três mil e cinquenta reais), **LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI** com valor global R\$ 10.754,20 (dez mil setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos), **AR LIMP COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME** com valor global R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), **GO VENDAS ELETRÔNICAS** com valor global R\$ 3.241,41 (três mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta e um centavos), **L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA**, com o valor global R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

CARMEM MONTELO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO de AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E/OU EQUIPAMENTOS, SOB A DEMANDA DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DETENTORES DA ATA: **PEREZ & SANCHES LTDA, NILSON FREITAS DE ARAUJO – EPP, DURATRAT COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME, LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELE, AVB CONSTRUÇÕES LTDA, FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS EIRELI, VINICIUS SILVA VENANCIO 04798099171.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 25/02/2022

ASSINAM: **JAIR BONI COGO, AndreLuis Guarnieri, VALDIR PEREZ SANCHES, JEAN CLÁUDIO DE BRITO ARAUJO, LEANDRO DA SILVA, ARMANDO VIEIRA BORGES, DAVID FERREIRA DE FREITAS, VINICIUS SILVA VENANCIO, CAIQUE PADILHA DRIGHETTI, CARMEM MONTELO.**

PREÇOS REGISTRADOS

| FORNECEDOR: AVB CONTRUÇÕES LTDA | | | | | | |
|---------------------------------|---|---------|----------|----------|-------------|--------------|
| IT E M | PRODUTO | U NI D. | QU AN T. | MAR CA | VAL OR UNIT | VALO R TOTAL |
| 2 | ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO CHATO E LONGO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO 6 POL | U N | 5 | FOX LUX | 21,2000 | 106,00 |
| 3 | ARAME COZIDO | K L | 50 | TOP | 18,5000 | 925,00 |
| 13 | CABO PARA ROLO DE LÃ 9 CM | U N | 50 | COM PEL | 5,0000 | 250,00 |
| 16 | CAMARA DE AR P/ CARRIOLA | U N | 30 | AJAX | 14,8500 | 445,50 |
| 19 | CARRIOLA C/ PNEUS - PRIMEIRA LINHA | U N | 4 | MAES TRO | 185,0000 | 740,00 |
| 21 | CARRIOLA GALV. C/ROLAMENTO - CARRO DE MAO - DE FERRO TIPO CAÇAMBA CAPACIDADE PARA 65 LITROS COM ROLAMENTO EM ESFERA PNEU COM CAMARA DE AR FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 16269. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E M | U N | 100 | MAES TRO | 243,3000 | 24.330,00 |
| 22 | CATRACA PARA ESTICAR ARAME LISO | U N | 100 | CAÇU LA | 7,3700 | 737,00 |
| 30 | ENXADÃO - ESTREITO 2. 5, CABO DE MADEIRA 130 CM , FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. | U N | 44 | VAP | 42,6300 | 1.875,72 |
| 35 | FIXADOR PARA CAL | U N | 300 | JUNT A | 0,7800 | 234,00 |
| 38 | GRAMPO PARA CERCA DE ARAME FARPADO | K L | 50 | BELG O | 21,0000 | 1.050,00 |
| 40 | LIMA 8" X 200MM COM CABO | U N | 30 | SPAR T | 14,0000 | 420,00 |
| 41 | LIMA CHATA 8 POL | U N | 140 | NIKS ON | 15,0000 | 2.100,00 |
| 44 | LIXA GROSSA | U N | 100 | 3M | 1,1000 | 110,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|--------|--|------------------|----------|--------------------|--------------|---------------|
| 4 5 | LUVA DE PANO PIGMENTADA | P A R | 30 0 | CLAS SIC | 3,290 0 | 987,0 0 |
| 4 7 | MANGUEIRA CRISTAL 3/4 | M. L. | 10 00 | PLAS BOM | 3,480 0 | 3.480, 00 |
| 4 8 | MANGUEIRA PRETA 1/2" | M T S | 10 00 | PORT O | 0,890 0 | 890,0 0 |
| 4 9 | MANTA ASFÁLTICA PARA GOTEIRA DE 50 CM DE LARGURA X 10 DE COMPRIMENTO - ROLO | R O L O | 30 | QUA RTZO LIT | 89,70 00 | 2.691, 00 |
| 5 2 | MARTELO UNHA 20MM (CABO DE MADEIRA MACIÇA) CABEÇA EM AÇO CROMO, ACABAMENTO JATEADO E ENVERNIZADO CONTRA OXIDAÇÃO, CABO ENVERNIZADO FIXADO C/EPÓXI | U N | 13 | TRAM ONTI NA | 28,60 00 | 371,8 0 |
| 5 6 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO - POLICARBONATO, PARA O USO NA OPERAÇÃO DE: ROÇADEIRAS, PODADORES, DERRIÇADORES, CORTADORES DE PEDRA E FERRO, PERFURADORES DE SOLO, PULVERIZADORES E SOPRADORES E OUTRAS FERRAMENTAS MOTORIZADAS. | U N | 20 | PROS OFTT Y | 3,530 0 | 70,60 |
| 6 6 | PREGO 17X21 | K L | 30 | TOP | 20,00 00 | 600,0 0 |
| 6 7 | PREGO 20X42 | K G | 50 | TOP | 20,80 00 | 1.040, 00 |
| 7 1 | PÁ REFORÇADA DE BICO, CABO REFORÇADO DE MADEIRA DE 1,20, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, LARGURA DA PÁ: 27 CM. | U N | 70 | TRAM ONTI NA | 40,50 00 | 2.835, 00 |
| 7 3 | RASTELO DE ARAME 22 DENTES REGULAVEL - METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES, CABO DE MADEIRA 120 CM, LÂMINA É TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, REGULAGEM DA DISTÂNCIA ENTRE OS DENTES, 320X420. | U N | 20 | FAMA STIL | 25,00 00 | 500,0 0 |
| 7 8 | ROLO DE ESPUMA 11 CM | U N | 50 | COM PEL | 4,000 0 | 200,0 0 |
| 7 9 | ROLO DE ESPUMA 9 CM - MARCAS DE REFERÊNCIA:: TIGRE, ATLAS,CONDOR | U N | 50 | COM PEL | 3,100 0 | 155,0 0 |
| 8 0 | ROLO DE FIO 2,7 512MT REDONDO - FIO DE NYLON REDONDO 2,7 ROCADEIRA STHILL 220 | R O L O | 30 | EKIL ON | 204,3 600 | 6.130, 80 |
| 8 2 | ROLO DE LÃ 21 CM | U N | 50 | COM PEL | 11,49 00 | 574,5 0 |
| 8 4 | SACO DE CAL | U N | 10 00 | LIGA MASS A | 10,80 00 | 10.80 0,00 |
| 8 6 | SERROTE DE PODA | U N | 4 | ROM AD | 40,89 00 | 163,5 6 |
| 9 0 | SOQUETE | U N | 10 0 | FOX LUX | 2,300 0 | 230,0 0 |
| 9 4 | TELHAS ROMANA | U N | 50 00 | 3 LAGO AS | 1,940 0 | 9.700, 00 |
| 9 7 | TINTA EPOX GALÃO | U N | 28 | BRAS IL | 260,0 000 | 7.280, 00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|----------------------------------|--|----|-----|-------------|-------------------|-----------|
| 98 | TINTA ESMALTE A BASE TINNER (GALÃO3,600) CORES - RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANOMETÁLICOS. NÃO CONTÉM BENZENO. PRODUTOS CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11.702 DE NOVEMBRO DE | GL | 600 | HYDRONORTRH | 82,8000 | 49,680,00 |
| 99 | TINTA ESMALTE BRANCO | GL | 150 | EUCATEX | 85,9900 | 12,898,50 |
| 108 | VEDA ROSCA 18 MM X 50 M | UN | 30 | GOOL | 3,5000 | 105,000 |
| TOTAL POR FORNECEDOR: R\$ | | | | | 144.705,98 | |

FORNECEDOR: DURATRAT COMERCIO DE MADEIRAS LTDA

| ITEM | PRODUTO | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|--|-------|--------|----------|------------------|-------------|
| 14 | CAIBRO 4,5 MTS X 5X5 | UN | 600 | DURATRAT | 35,0000 | 21,000,00 |
| 32 | ESTICADOR 3,20 | UN | 150 | DURATRAT | 100,0000 | 15,000,00 |
| 77 | RIPÃO 4M | UN | 600 | DURATRAT | 22,0000 | 13,200,00 |
| 144 | VIGOTA DE MADEIRA 5X15CM - EM ANGELIM, PEROBA OU CAMBARA, QUALIDADE EXTRA, MADEIRA SECA, SEM CUPINS, SEM CARUNCHOS, SEM EMPENAMENTOS, SEM DESBITOLAGENS E SEM DEFEITOS QUE | UN | 600 | DURATRAT | 27,0000 | 16,200,00 |
| TOTAL POR FORNECEDOR: R\$ | | | | | 65.400,00 | |

FORNECEDOR: FERTELA IND. E COM. DE TELAS E FERR. LTD

| ITEM | PRODUTO | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|---|-------|--------|---------|-------------------|-------------|
| 4 | ARAME FARPADO 400 MTS - MARCAS SUGERIDAS: TAURA, ELEFANTE(GERDAU), BELGO. FIOS GROSSOS DE NO MÍNIMO 2,0 MM DE ESPESSURA, RESISTENTE A IMPACTOS DE ANIMAIS. | ROLLO | 30 | MORLAN | 500,00 | 15000,00 |
| 5 | ARAME LISO Nº 16 | KL | 80 | MORLAN | 23,90 | 1912,00 |
| 91 | TELA TIPO ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 14 - 2,00 METROS DE ALTURA | ML | 3000 | FERTELA | 50,00 | 150000,00 |
| 92 | TELA GALINHEIRO 1,50X50 - TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TAMANHO ABERTURA MALHA 5 CM, DIÂMETRO FIO N22, ALTURA 1,50 M | ML | 1000 | MORLAN | 5,19 | 5190,00 |
| 93 | TELHA DE ZINCO 6 MTS | UN | 500 | FERTELA | 335,00 | 167500,00 |
| TOTAL POR FORNECEDOR: R\$ | | | | | 339.602,00 | |

FORNECEDOR: LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIR

| ITEM | PRODUTO | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---------|-------|--------|-------|-------------|-------------|
|------|---------|-------|--------|-------|-------------|-------------|



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| M | | D. | T. | | UNIT | TOTAL |
|----------------------------------|---|-------------|---------|-------------------|-------------|------------------|
| 1 1 | BOMBA DE VENENO COSTAL MANUAL 20 LT - PARA PULVERIZAÇÃO EM GERAL, POSSUI LANÇA EM AÇO INOX, GARANTINDO PROTEÇÃO CONTRA A CORROSÃO, TANQUE ERGONÔMICO E RESISTENTE AOS RAIOS UV, BOMBA: TIPO PISTÃO; CÂMARA DE COMPENSAÇÃO: LATÃO; PESO: 05KILOS; TANQUE: 20LITROS EM POLIPROPILENO. | U N | 15 | 954 | 169,0 0 | 2535, 00 |
| 2 8 | ENXADA C/ CABO | U N | 14 | VON DER | 33,97 | 475,5 8 |
| 2 9 | ENXADA TANE 2 LIBRAS C/ CABO - CABO DE MADEIRA 1,30 MT, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. | U N | 30 | VON DER | 33,97 | 1019, 10 |
| 6 9 | PULVERIZADOR MANUAL 5 LT - CILINDRO EM POLIPROPILENO, BICO COM JATO REGULÁVEL E VÁLVULA DE ALÍVIO DE PRESSÃO INTERNA, COM HASTE PARA PRESSURIZAÇÃO. | U N | 5 | VON DER | 112,0 0 | 560,0 0 |
| 7 4 | RAÇÃO PARA CACHORRO 25 KG | S C | 60 | KINU S | 149,0 0 | 8940, 00 |
| 7 5 | RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES | K G | 60 | BARA O | 9,20 | 5520, 00 |
| 8 9 | SOPRADOR COSTAL - CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1.5; CILINDRADA (CM³) 56.5; PESO (KG) 9.1; POTÊNCIA (KW/CV) 2.6/3.54; VELOCIDADE MÁX. DO AR (M/S) 78; VOLUME DE AR MÁXIMO COM TUBEIRA (M³/H) 1260; ROT. MÁX (RPM) 7250; ROT. LENTA (RPM) 3100. | U N | 5 | VON DER | 1175, 00 | 5875, 00 |
| 1 0 2 | TINTA RESINA INCOLOR 18 L - CORES VARIADAS | L A T | 50 | BRAZ ZICO R | 198,0 0 | 9900, 00 |
| 1 0 7 | VASSOURÃO REFORÇADO - DIMENSÕES: 40 X 6 X 10,5 CM CERDAS DE PET 0,80 MM CABO DE 1,40 M DE COMPRIMENTO E 28 MM MARCA DE REFERENCIA: ODIM | U N | 30 0 | ODIM | 33,00 | 9900, 00 |
| 1 1 2 | VERNIZ GALÃO 3 600 | G L | 30 | IQUIN E | 83,00 | 2490, 00 |
| TOTAL POR FORNECEDOR: R\$ | | | | | | 47.214,68 |

FORNECEDOR: NILSON FREITAS DE ARAUJO-EPP.

| IT E M | PRODUTO | U N I D. | QU AN T. | MAR CA | VAL OR UNIT | VALO R TOTA L |
|--------------|---|-------------------|----------------|-------------------------|-------------------|------------------------|
| 6 | ARAME LISO P/CERCA 1000MTS | R O L O | 30 | BELG O | 818,0 0 | 24540 ,00 |
| 7 | AREIA FINA | M ³ | 55 0 | PORT O SANT OS | 100,0 0 | 55000 ,00 |
| 8 | AREIA GRANULOMETRIA GROSSA | M T S | 60 0 | PORT O SANT OS | 105,0 0 | 63000 ,00 |
| 9 | BETONEIRA REFORÇADA 400LT - CREMALHEIRA EM FERRO FUNDIDO POTÊNCIA ELÉTRICA: 250W FREQUÊNCIA: 60HZ POTÊNCIA DO MOTOR: 2CV 110/220 V BIVOLT | U N | 2 | MATA LPAM A | 5150, 00 | 10300 ,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|----|---|-------------|-----|---------------------|-------------|--------------|
| 10 | BOMBA CENTRIFUGA MONOFASICA 3/4 CV | U N | 2 | SCHI NNEI DER | 1200, 00 | 2400, 00 |
| 12 | BOTINA DE TRABALHO 36 À 44 - SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, MODELO COM CADARÇO, TIPO SOLA ANTIDERRAPANTE COM ESTRUTURA INJETADA NO CABEDAL, TAMANHO SOB MEDIDA | U N | 140 | CRIS MEG | 40,00 | 5600, 00 |
| 17 | CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA ROÇADEIRA - COM DUAS FITAS REFLETIVAS, FIXAÇÃO E AJUSTE ATRAVÉS DE FECHOS COM DENTES DE DESENGATE E ENGATE FÁCIL POR PRESSÃO, REGULAGEM ATRAVÉS DE CADARÇO COM REGULADORES NA PARTE POSTERIOR DO PRODUTO. | P A R | 60 | CRIS MEG | 70,00 | 4200, 00 |
| 18 | CARRETEL PARA SUPORTE DE LINHA PARA A STIHL - TRIMCUT STIHL PARA ROÇADEIRAS MODELO: FS 220, PARA TRABALHOS DE CORTE, LIMPEZA E ACABAMENTO. O FIO DE CORTE É REAJUSTADO MANUALMENTE. COM CAPACIDADE PARA TRABALHAR COM FIOS DE NYLON 2,5 ATÉ 3MM NOS PERFIS QUADRADO E REDONDO | U N | 50 | STHIL L | 90,00 | 4500, 00 |
| 20 | CARRIOLA DE POLIETILENO 150 LT - TIPO BALEIA CAÇAMBA, PNEU COM CÂMARA. | U N | 50 | CANA L | 420,0 0 | 21000 ,00 |
| 25 | CORRENTE DE MOTO SERRA | U N | 30 | STHIL L | 80,00 | 2400, 00 |
| 26 | CORTADOR DE GRAMA 4 RODAS - À GASOLINA, SISTEMA DE FREIO AUTOMÁTICO, IGNIÇÃO POR INDUÇÃO, PARTIDA MANUAL RETRÁTIL COM DESCOMPRESSOR, CONTROLE AUTOMÁTICO DE ROTAÇÃO E BAIXO ÍNDICE DE RUÍDO;, PARA TERRENOS ACIDENTADOS EM INCLINAÇÃO DE ATÉ 15° POR TEMPO INDETERMIN | U N | 5 | TRAP P | 2300, 00 | 11500 ,00 |
| 31 | ESCADA - 02 DEGRAUS PINTADA ESTRUTURA EM TUBO 3/4"X1,20MM - PISO EM CHAPA DE FERRO Nº18 (1,20MM) - PÉS COM PONTEIRAS DE PVC". DIMENSÕES: 0,40X0,40X0,40 M. ALTURA DO 1º PISO: 0,18 M. ALTURA DO 2º PISO: 0,38 | U N | 4 | BOTA FOG O | 170,0 0 | 680,0 0 |
| 36 | FURADEIRA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO COM CARREGADOR AL 1860 CV 110V - 2 BATERIAS DE LÍTIO DE 4,0 AH - MALETA L ESPECIFICAÇÕES TORQUE (NM) 47/75 ROTAÇÃO (RPM) 0- 480/2100 MANDRIL (POL) 1/2 CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO (MM) MADEIRA: 82, AÇO: 13, ALVENARIA: 16 VOLTAGEM DO CARREGADO | U N | 1 | BOSC H | 550,0 0 | 550,0 0 |
| 37 | GANCHO | U N | 10 | VON DER | 90,00 | 900,0 0 |
| 42 | LIMATÃO REDONDO | U N | 40 | STHIL L | 6,50 | 260,0 0 |
| 55 | NIVEL DE ALTA PRECISÃO | U N | 20 | TRAM ONTI NA | 46,00 | 920,0 0 |
| 57 | OLEO 2 TEMPOS 500ML | U N | 400 | STHIL L | 27,00 | 10800 ,00 |
| 59 | FURADEIRA PARAFUSADEIRA FORT 12V - FURADEIRA/ PARAFUSADEIRA, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, CARREGADOR BI, EMPUNHADURA ERGONÔMICA, TAMANHO MANDRIL 3/8", TENSÃO ALIMENTAÇÃO 12V | U N | 2 | BOSC H | 850,0 0 | 1700, 00 |
| 61 | PEDRA BRITA Nº 1 | M 3 | 250 | FORT ALES A | 138,3 0 | 34575 ,00 |
| 62 | PEDRISCO - ENTREGUE EM CARGA FECHADA POR CONTA DO FORNECEDOR E COMO MISTURA COM PEDRISCO QUANDO SOLICITADO NA PROPORÇÃO SOLICITADA PELO MUNICÍPIO, DE QUALIDADE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO DE OUTROS MATERIAIS. | M 3 | 200 | FORT ALES A | 153,0 0 | 30600 ,00 |
| 65 | PRATO GIRATÓRIO - PARA ROÇADEIRA STHIL 220. | P Ç S | 100 | STHIL L | 20,00 | 2000, 00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|----------------------------------|--|----|-----|--------|-------------------|----------|
| 76 | RAÇÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE DE 8 À 14 MM PARA PEIXE ADULTO | SC | 100 | COMIGO | 110,00 | 11000,00 |
| 113 | VERNIZ MOGNO 3,6 LITROS - GALÃO | GL | 50 | LUZTOL | 83,00 | 4150,00 |
| TOTAL POR FORNECEDOR: R\$ | | | | | 302.575,00 | |

| FORNECEDOR: PEREZ & SANCHES LTDA | | | | | | |
|----------------------------------|---|-------|--------|------------|-------------|-------------|
| ITEM | PRODUTO | UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | AGUA RAZ 5LTS | LATA | 50 | EUCATEX | 62,50 | 3125,00 |
| 15 | CAL PARA PINTURA 8 KG | SC | 300 | ITAU | 11,90 | 3570,00 |
| 23 | CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO DE MADEIRA 1,5 MT, TIPO TUCANO, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE. | UN | 10 | CANAL | 58,00 | 580,00 |
| 33 | EXTENSOR PARA CABO DE ROLO 3M | UN | 20 | TIGRE | 34,50 | 690,00 |
| 34 | FAÇÃO - PARA MATO 14", CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO, A LÂMINA COM ACABAMENTO LIXADO COM UM REVESTIMENTO EM VERNIZ. | UN | 10 | COLINS | 24,30 | 243,00 |
| 39 | LAMPADAS LED 40W | UN | 400 | LLUM | 39,00 | 15600,00 |
| 43 | LINHA DE PEDREIRO 100MTS | ROLO | 70 | TOPFIO | 4,99 | 349,30 |
| 46 | MANGUEIRA 3/4 PRETA | MTS | 1000 | BERTON | 2,58 | 2580,00 |
| 58 | PAFLON PRETO | UN | 100 | FOXLUX | 3,90 | 390,00 |
| 60 | PARAFUSO BROCANTE C/ 100 | PC | 300 | 7 PARAFUSO | 58,00 | 17400,00 |
| 63 | PNEU CARRIOLA C/ CAMARA | UN | 100 | CANAL | 46,00 | 4600,00 |
| 68 | PREGO 25X72 C/ CABEÇA | KL | 100 | GERDAU | 25,00 | 2500,00 |
| 70 | PÁ DE BICO COM CABO - MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO PREDIAL, MATERIAL AÇO FORJADO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 270 X 320 MM, COMPRIMENTO CABO 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OLHO COM DIÂMETRO DE 34 MM | UN | 4 | CANAL | 29,00 | 116,00 |
| 72 | RASTELO | UN | 4 | FOXLUX | 21,00 | 84,00 |
| 81 | ROLO DE FIO DE NYLON 2.7 QUADRADO G. 512 MT, PARA MAQUINA ROÇADEIRA STHILL 220. | ROLO | 30 | SM | 318,00 | 9540,00 |
| 85 | SACO DE CIMENTO | SC | 1000 | CIPLAN | 33,40 | 33400,00 |



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

| | | | | | | |
|----------------------------------|--|-------------|---------|-----------------------|-------------------|--------------|
| 9 6 | TINNER 5LT | U N | 50 | EUCA TEX | 69,90 | 3495, 00 |
| 1 0 0 | TINTA LATEX 18 LITROS | L A T | 10 0 | PEG E PINT E | 169,8 0 | 16980 ,00 |
| 1 0 0 | TINTA PISO 18 LTS - CORES VÁRIADAS, DILUIÇÃO 30% DE ÁGUA E PARA SUPERFÍCIES PINTADAS, RENDIMENTO 35 A 55 METROS QUADRADOS/DEMÃO. | L A T | 10 0 | FAMA | 110,0 0 | 11000 ,00 |
| 1 0 3 | TRINCHA / PINCEL Nº 3 | U N | 50 | TIGR E | 7,99 | 399,5 0 |
| 1 0 4 | TRINCHAS/ PINCEL Nº 4 | U N | 50 | TIGR E | 11,90 | 595,0 0 |
| 1 0 5 | VANGA - FABRICADA EM AÇO CARBONO , TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO DE MADEIRA, QUADRADA METÁLICA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM. | P Ç S | 10 | CANA L | 58,40 | 584,0 0 |
| 1 0 6 | VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES - COM OLHO DE 23 MM, FABRICADA EM POLIPROPILENO , ALTA RESISTÊNCIA, COM CABO. | U N | 80 | META SUL | 27,90 | 2232, 00 |
| TOTAL POR FORNECEDOR: R\$ | | | | | 130.052,80 | |

| FORNECEDOR: VINICIUS SILVA VENANCIO | | | | | | |
|-------------------------------------|---|--------------|----------------|-----------|---------------------|------------------------|
| IT E M | PRODUTO | U N D. | QU AN T. | MAR CA | VAL OR UNIT | VALO R TOTA L |
| 8 7 | SERV. DE CONserto DE MAQUINARIO - CONserto E TROCA DE PEÇAS DE MAQUINAS COMO ROÇADEIRA DE GRAMA, PODADOR DE GALHOS, MOTOR SERRA E OUTROS. | H. | 20 0 | SERV . | 120,0 0 | 24000 ,00 |
| 8 8 | SERV. DESCARBONIZAÇÃO DE MAQUINAS PARA JARDINAGEM | U N | 40 | SERV . | 180,0 0 | 7200, 00 |
| TOTAL POR FORNECEDOR: R\$ | | | | | 31.200,00 | |
| TOTAL GERAL: R\$ | | | | | 1.060.750,46 | |

Cassilândia-MS, 25 de Fevereiro de 2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 130.052,00 (cento e trinta mil reais e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), para a empresa: **PEREZ & SANCHES LTDA**, no valor global de R\$ 302.575,00 (trezentos e dois e quinhentos e setenta e cinco reais), para empresa: **NILSON FREITAS DE ARAUJO – EPP**, no valor global de R\$ 47.214,68 (quarenta e sete mil duzentos e quatorze reais e sessenta e oito centavos), para empresa: **LEMA COMERCIO DE PRODUTO DE LIMPEZA EIR**, no valor global de R\$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais), para empresa: **DURATRANS COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME**, no valor global de R\$ R\$ 144.705,98 (cento e quarenta e quatro mil setecentos e cinco reais e noventa e oito centavos), para empresa para empresa **AVB CONSTRUÇÕES LTDA**, no valor global de R\$ 339.602,00 (trezentos e trinta e nove mil seiscentos e dois reais),



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

para empresa **FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS EIRELI**, com o valor global R\$ 31.200,00 (trinta e um mil reais e duzentos reais), para empresa, **VINICIUS SILVA VENANCIO 04798099171**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO
PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 25 de Fevereiro de 2022.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedores as empresas: **PEREZ & SANCHES LTDA**, com o valor global R\$ 130.052,00 (cento e trinta mil reais e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), **NILSON FREITAS DE ARAUJO - EPP**, R\$ 302.575,00 (trezentos e dois e quinhentos e setenta e cinco reais), **LEMA COMERCIO DE PRODUTO DE LIMPEZA EIR**, R\$ 47.214,68 (quarenta e sete mil duzentos e quatorze reais e sessenta e oito centavos), **AVB CONSTRUÇÕES LTDA**, R\$ 144.705,98 (cento e quarenta e quatro mil setecentos e cinco reais e noventa e oito centavos), **DURATRANS COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME**, com o valor global R\$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais), **FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS EIRELI**, com o valor global R\$ 339.602,00 (trezentos e trinta e nove mil seiscentos e dois reais), **VINICIUS SILVA VENANCIO 04798099171**, com o valor global R\$ 31.200,00 (trinta e um mil reais e duzentos reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, DO ESTADO, E DA UNIÃO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA-MS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 17/03/2022, (HORÁRIO BRASÍLIA).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 8H DO DIA 07/03/2022 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 17/03/2022.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H DO DIA 17/03/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 17/03/2022

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE www.cassilandia.ms.gov.br.

CASSILÂNDIA-MS, 03 DE MARÇO DE 2022.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro, torna público que, prestação de serviços de transporte de universitários, em estradas pavimentadas, em atendimento a solicitação da secretaria municipal de educação, O presente Pregão Presencial tornou-se DESERTO, devido à ausência de interessada em participar da licitação.

Cassilândia-MS, 25 de Fevereiro de 2022

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO
PREGOEIRO SUBSTITUTO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 2022.

CONTRATO Nº 019/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021.

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

CONTRATADO – DEMÉTER ENGENHARIA LTDA

DOTAÇÃO:

65

SECR. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO AMBIENTE

65.10.1

SECR. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO AMBIENTE

18.122.0048-2.073 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MEIO AMBIENTE

3.3.90.39

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 26/02/2022 a 26/02/2023.

Data – 25/02/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: FORNECIMENTO E A EXECUÇÃO DO PLANTIO DE MUDAS NATIVAS, CONTEMPLANDO O PREPARO DO SOLO, O PLANTIO, OS INSUMOS NECESSÁRIOS, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022.5

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 07H15 DO DIA 18/03/2022, (HORÁRIO MS).

ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.

NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA. CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA MÁSCARA. A PREGOEIRA SOLICITA AOS FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. A PREGOEIRA ORIENTA PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE www.cassilandia.ms.gov.br.

CASSILÂNDIA-MS, 03 DE MARÇO DE 2022.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1882

Sexta-feira, 04 de Março de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo
VICE-PREFEITO: Valdecy Pereira Da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato Cesar de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES

Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)